
Numri  

i  

dosjeve 

Titulli 

Viti  

(filluar - 

mbaruar) 

Sasia e  

fletëve 

 

Qeveria 
  

1 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për disa masa lidhur me marrëdhëniet me Greqinë. 

04.01.1993 

04.01.1993 45 

2 

Vendime të Këshillit të Ministrave nr.1 

dt.04.01.1993, nr.3 dhe nr.5 dt.07.01.1993, për 

emërime e lëvizje kuadri, relacionet e Ministrisë së 

Arsimit, Ndërtimit dhe Mbrojtjes. 

24.09.1992 

08.01.1993 15 

3 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

dt. 01. 01.1993, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor, relacion i Ministrisë së 

Tregtisë, për investimet e huaja. 

06.01.1993 

18.01.1993 73 

4 

Dekreti, ligji, projektligji dërguar Kuvendit 

Popullor, për sanksionimin e mbrojtjes së pronës 

private të nismës së lirë, nr.7653 dt.23.01.1993. 

19.02.1992 

08.01.1993 11 

5 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr.2 

dt.06.01.1993, për shtesë në buxhetin e shtetit të 

Ministrisë së Ndërtimit përndihmë zonave të 

përmbytura, relacion i Ministrisë sëEkonomisë. 

06.01.1993 

07.01.1993 6 

6 

Ligji Nr.7674 dt.23.02.1993, dekreti, procesverbali 

i mbledhjes, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

17.12.1992 

15.03.1993 181 

7 

Dekret, ligji nr.7669 dhe nr.7668 dt.02.02.1993, 

procesvebal i Këshillit të Ministrave, relacion 

dërguar Kuvendit Popullor, relacion i Ministrisë së 

Drejtorisë, për pagat e gjyqtarëve dhe prokurorëve. 

22.12.1992 

01.03.1993 41 

8 

Procesverbal dhe vendim nr.12 dt.09.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

projektit të Bankës ose për lehtësimin e varfërisë te 

zonat rurale, relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

07.01.1993 

11.01.1993 47 

9 

Procesverbal dhe vendim nr.13 dt.13.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për pagën e punonjësve të 

ndërmarrjes shtetërore jobuxhetor dhe pjesërisht 

jobuxhetor, relacion i Ministrisë së Ekonomisë. 

31.12.1992 

13.01.1993 6 

10 

Procesverbali dhe vendimi nr.31 dt.09.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kërkim fondi për 

mbrojtjen e studentëve jashtë, relacion i Ministrisë 

së Jashtme. 

29.12.1992 

19.01.1993 7 



11 

Procesverbali dhe vendimi nr.11 dt.09.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë 

Gjermane për varret e ushtarëve gjermanë, relacion 

i Ministrisë së unëve të Jashtme. 

23.12.1992 

13.01.1993 10 

12 

Vendim nr.33 dt.09.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, përmiratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Federatës Ruse, për nxitjen dhe 

mbrojtjen e investimeve, relacion i Ministrisë së 

Tregtisëdhe bashkëpunimit ekonomik me jashtë. 

21.12.1992 

22.01.1993 9 

13 

Procesverbal dhe vendim nr.23 dt.09.01.1993 i 

Këshillittë Ministrave, për organizimin e shërbimit 

të pagesës sëpapunësisë nga administrata shtetërore 

e Punës, relacioni Ministrisë së Punës. 

09.01.1993 

16.01.1993 8 

14 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për krijimin e 80 Vjetorit të Forcave të Policisë, 

emërimi i Drejtorit dt.09.01.1993. 

09.01.1993 

09.01.1993 2 

15 

Vendim nr.7 dt.09.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, përkrijimin e Qendrës Shqiptare të 

Nxitjes së Investimeve tëHuaja. 

26.12.1992 

11.01.1993 5 

16 

Vendim nr.10 dt.09.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për financimin e punimeve me 

Hidrocentralin e Banjës në 6 mujorin  II-të të vitit 

1992, relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

21.12.1992 

09.01.1993 6 

17 

Procesverbal dhe vendim nr.25 dt.09.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për pagat e punonjësve të 

institucioneve buxhetore, relacion i Ministrisë së 

Ekonomisë. 

08.01.1993 

16.01.1993 113 

18 

Procesverbal dhe vendim nr.19 dt.11.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për fondin e veçantë të 

institucioneve buxhetore, relacion i Ministrisë së 

Financave. 

08.01.1993 

14.01.1993 9 

19 

Procesverbali dhe vendim nr.18 dt.11.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për liberalizimin e disa 

çmimeve të artikujve të shportës, relacion i 

Ministrisë së Financave. 

08.01.1993 

14.01.1993 18 

20 

Procesverbali dhe vendimi nr.15 dt.11.01.1993 i 

Këshillittë Ministrave, për ndryshimin e çmimit të 

naftës dhe disanënprodukteve të saj. 

11.01.1993 

14.01.1993 13 

21 

Procesverbal dhe vendim nr.14 dt.11.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndryshimin e tarifave të 

Postës dhe Telekomunikacionit, relacion i 

Ministrisë së Financave. 

09.01.1993 

14.01.1993 10 



22 

Procesverbali dhe vendimi nr.16 dt.11.01.1993 i 

Këshillittë Ministrave, për caktimin e tarifave të 

transportit të udhëtarëve, relacion i Ministrisë së 

Financave. 

09.01.1993 

14.01.1993 9 

23 

Procesverbal dhe vendim nr.17 dt.11.01.1993 i 

Këshillit të Ministraave, për ndryshimin e çmimeve 

me shumicë dhe tarifës së transportit të zjarrit për 

popullsinë. 

11.01.1993 

14.01.1993 6 

24 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave, përmoszbatimin e tatimit mbi 

qarkullimin të disa artikujve 

dt.11.01.1993. 

11.01.1993 

11.01.1993 1 

25 

Procesverbali dhe vendimi nr.24 dt.11.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për buxhetin e shtetit për 

periudhën janar-shkurt 1993, relacioni i Ministrisë 

së Financave. 

11.01.1993 

16.01.1993 30 

26 

Procesverbal i mbledhjes të Këshillit të Ministrave, 

për krijimin e një banke të përbashkët arabo-

islamike, dt.13.01.1993. 

11.01.1993 

11.01.1993 2 

27 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

përpafajësinë, amnistinë e të përndjekurve politikë 

dt.13.01.1993. 

13.01.1993 

13.01.1993 16 

28 

Vendim nr.32 dt.15.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e përkrahjes sociale për 

personat që dalin të papunë nga zbatimi i reformës 

ekonomike. 

15.01.1993 

20.01.1993 2 

29 

Vendim nr.30 dt.16.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin, evidentimin administrativ 

të të ardhurave që realizojnë institucionet buxhetore 

nga shërbimet që u afrojnë të tretëve, relacion i 

RTV-it. 

07.01.1993 

19.01.1993 4 

30 

Vendim nr.27. dt.15.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e masës së pensioneve, 

relacion i Ministrisë së Financave. 

15.01.1993 

16.01.1993 7 

31 

Vendim nr.26 dt.15.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, përtrajtimin me pagë dhe shtesë mbi 

pagë të ushtarakëvedhe punonjësve civilë në ushtri. 

15.01.1993 

16.01.1993 5 

32 

Vendim nr.20 dt.11.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, përsistemimin e pagave në Ministrinë e 

Rendit Publik. 

11.01.1993 

14.01.1993 2 

33 

Vendim nr.21 dt.11.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, përpagat e ushtarakëve të Policisë 

Financiare. 

11.01.1993 

14.01.1993 2 

34 

Vendim nr.22 dt.11.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, përtrajtimin mbi pagë të ushtarakëve të 

punonjësve civilë tëShërbimit Informativ 

Kombëtar. 

11.01.1993 

14.01.1993 2 



35 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

përndryshimin e çmimeve dhe të pagave, 

dt.15.01.1993. 

15.01.1993 

15.01.1993 38 

36 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për ndryshime në ligjet e tatimeve dhe taksave, 

dt.18.01.1993. 

18.01.1993 

18.01.1993 51 

37 

Procesverbali dhe vendimi nr.76 dt.18.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kriteret dhe masën e 

llogaritjes për sigurimet shoqërore të bujkut privat, 

relacioni i Institutit të Sigurimeve Shoqërore. 

06.02.1993 

02.03.1993 24 

38 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave, për 

përkrahjen sociale për personat që dalin të papunë 

nga zbatimi i reformës ekonomike, dt.18.01.1993. 

18.03.1993 

18.01.1993 16 

39 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave, për 

shkurtimin e personelit administrativ për vitin 

1993, dt.18.01.1993. 

18.01.1993 

18.01.1993 6 

40 

Procesverbali dhe vendimi nr.28 dt.18.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për njohjen e organizatës 

''Sos Albania'', relacion i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

18.01.1993 

19.01.1993 7 

41 

Dekretligji nr.7681 dt.04.03.1993, procesverbali i 

mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt.25.01.1993, 

për tatimin mbi qarkullimin tatimor mbi biznesin e 

vogël, tarifat doganore, investimet. 

25.01.1993 

11.03.1993 80 

42 

Vendim nr.35 dt.25.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin me pagë të ushtarakëve 

dhe punonjësve civilë në ushtri, relacion i 

Ministrisë së Mbrojtjes. 

27.01.1993 

04.02.1993 4 

43 

Procesverbali dhe vendimi nr.36 dt.25.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për përballimin e 

shpenzimeve për mënjanimin e  pasojave të 

përmbytjes. 

25.01.1993 

27.01.1993 5 

44 

Procesverbali dhe vendimi nr.71 dt.25.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes midis AID, Holandës dhe Qeverisë së 

Shqipërisë. 

27.01.1993 

25.02.1993 10 

45 

Procesverbali dhe vendimi nr.37 dt.25.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për organizimin e shërbimit 

të pagesës, papunësisë nga administrata shtetërore e 

Punës, relacion i Ministrisë së Punës. 

21.01.1993 

29.01.1993 16 

46 

Procesverbali dhe vendimi nr.34 dt.25.01.1993 i 

Këshillittë Ministrave, për rritjen e ndihmave 

ekonomike, relacionii Ministrisë së Financave. 

20.01.1993 

27.01.1993 9 

47 

Relacioni, projektligji i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit, për administrimin e tatimeve dhe 

taksave në Republikën e Shqipërisë. 

30.01.1993 

30.01.1993 24 



48 

Ligji nr.7676 dt.03.03.1993, dekreti, relacioni dhe 

projektligji i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, për tatimin mbi biznesin e 

vogël. 

30.01.1993 

30.01.1993 19 

49 

Relacioni dhe projektligji dërguar Kuvendit 

Popullor, përtatimin mbi fitimin. 

30.01.1993 

30.01.1993 12 

50 

Relacioni dhe projektligji, mbi tatimin mbi 

qarkullimin. 

30.12.1992 

30.01.1993 19 

51 

Ligji nr.7678 dt.03.03.1993, dekreti, relacioni, 

projektligji dërguar Kuvendit Popullor, mbi akcizat 

në Republikën e Shqipërisë. 

30.01.1993 

30.01.1993 26 

52 

Relacioni dhe projektligji i Këshillit të Ministrave 

dërguarKuvendit Popullor për sistemin e taksave në 

Republikëne Shqipërisë. 

30.01.1993 

30.01.1993 30 

53 

Ligji nr.7609 dt.22.09.1992, dekreti, relacioni, 

projektligji dërguar Kuvendit Popullor për tarifat 

doganore. 

12.02.1993 

05.04.1993 43 

54 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave, relacioni dërguar Kuvendit Popullor, 

për mbrojtjen e fondit të bimëve mjekësore 

eterovajore dhe tanifere, relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë e dt.29.01.1993. 

17.12.1993 

19.02.1993 21 

55 

Ligji nr.7688 dt.17.03.1993, dekreti, relacioni 

dërguar Kuvendit Popullor, për bashkëpronësinë në 

banesa, procesverbali dhe relacioni i Ministrisë së 

Ndërtimit për këtë problem. 

05.01.1993 

06.02.1993 54 

56 

Ligji nr.7693 dt.06.04.1993, dekreti, procesverbali, 

relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, relacioni i Ministrisë së Ndërtimit për 

këtë problem. 

05.01.1993 

06.02.1993 115 

57 

Procesverbal i Këshillit të Ministrave, për 

sanksioniminmbrojtjen e pronës private, nismës së 

lirë të privatizimit tëveprimtarive private dhe 

privatizimit, dt.29.01.1993. 

23.11.1993 

06.02.1993 9 

59 

Procesverbali dhe vendimi nr.51 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Këshillit 

Federal Zviceran, për mbrojtjen e nxitjen e 

ndërsjelltë të investimeve, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

07.01.1993 

08.02.1993 21 

60 

Procesverbali dhe vendimi nr.44 dt.29.01.1993 i 

Këshillittë Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Polonisë, për bashkëpunimin në 

transportin detar, relacion i Ministrisësë Punëve të 

Jashtme. 

07.01.1993 

01.02.1993 14 



61 

Procesverbali dhe vendimi nr.41 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Sllovenisë, për shërbimin ajror me 

orar të planifikuar, relacioni i Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

20.01.1993 

01.02.1993 26 

62 

Procesverbali dhe vendimi nr.47 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

konventës për ndalimin e zhvillimit të prodhimit, 

grumbullimin dhe prodhimit të armëve kimike dhe 

për shkatërimin e tyre, relacioni i Ministrisë së 

Punësve të Jashtme. 

21.03.1993 

08.02.1993 

249 

63 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

dt.29.01.1993, për krijimin e Komitetit Teknik 

Kordinues për sistemin e regjistrimit të pasurive, 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

30.12.1992 

29.01.1993 7 

64 

Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

dt.29.01.1993, për kalim të mjeteve themelore me 

transferim kapital. 

29.01.1993 

29.01.1993 2 

65 

Procesverbali dhe vendimi nr.50 dt.29.01.1993, për 

miratimin e normave të veshëmbathjes të 

ushtarakëve të forcave të armatosura, relacioni i 

Ministrisë së Mbrojtjes. 

29.01.1993 

08.02.1993 26 

66 

Procesverbali dhe vendimi nr.42 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për dhënien e autorizimit 

për fluturimin e aeroplaneve ushtarake në hapsirën 

ajrore të Republikës së Shqipërisë, relacioni i 

Ministrisë së Mbrojtjes. 

16.01.1993 

01.02.1993 5 

67 

Procesverbali dhe vendimi i Këshillit të Ministrave, 

për vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 

administrativ nga ish të internuarit për çështjet 

politike ku u mungojnë dokumentet zyrtare, 

relacioni i Ministrisë së Rendit, dt.29.01.1993. 

16.01.1993 

01.02.1993 6 

68 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e sheshit të ndërtimit të 

hotelit të madh të Tiranës, relacioni përkatës 

dt.29.01.1993. 

08.01.1993 

29.05.1993 13 

69 

Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave, për shfrytëzimin e vendimit për kalimin 

e kullotave të Karaburunit në administrim të 

Ndërmarrjes Bujqësore Ushtarake Tiranë, relacioni 

i Ministrisë së Bujqësisë dt.29.01.1993. 

16.01.1993 

29.01.1993 5 

70 

Procesverbali dhe vendimi nr.39 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e drejtorive të 

Bujqësisë dhe të Ushqimit në rrethe, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

16.01.1993 

01.02.1993 7 



71 

Procesverbal dt.29.01.1993 i mbledhjes së Këshillit 

të Ministrave, për zbatimin e detyrave nga 

ministritë për embargon ndaj Serbisë dhe Malit të 

Zi, relacioni i Ministrisë së Financave. 

29.011993 

09.02.1993 6 

72 

Vendim nr.38 dt.29.01.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për zbatimin e detyrave nga ministritë 

për embargon ndaj Serbisë dhe Malit të Zi. 

29.01.1993 

01.02.1993 4 

73 

Procesverbali dhe vendimi nr.40 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndihmë ekonomike për 

ish të dënuarit dhe relacioni i Ministrisë së Punës e 

të Përndjekur Politike, relacioni i Ministrisë së 

Punës. 

22.01.1993 

01.02.1993 7 

74 

Procesverbali dhe vendimi nr.46 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për trajtimin e banesave në 

proces nga viti 1992, relacioni i Ministrisë së 

Ndërtimit. 

26.01.1993 

08.02.1993 23 

75 

Procesverbal dhe vendimi nr.49 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për përcaktimin e kritereve 

për të pastrehët, relacioni i përkatës. 

26.01.1993 

08.02.1993 11 

76 

Procesverbali dhe vendimi nr.48 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për zbatimin e ligjit për 

privatizimin e banesave shtetërore, relacioni 

përkatës. 

16.02.1993 

08.02.1993 15 

77 

Procesverbali dhe udhëzimi nr.1 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për privatizimin e banesave 

shtetërore, relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

08.02.1993 

08.02.1993 28 

78 

Procesverbali dhe vendimi nr.53 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për mbarëvajtjen e punës 

kërkimore shkencore në Republikën e Shqipërisë. 

09.02.1993 

09.02.1993 4 

79 

Procesverbali dhe vendimi nr.45 dt.29.01.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për regjistrimin e personave 

të papunë në zyrat e Punës dhe të Përndjekurve 

Politikë, relacioni i Ministrisë së Punës. 

28.01.1993 

02.02.1993 11 

80 

Procesverbal dt.29.01.1993 i mbledhjes së Këshillit 

të Ministrave, për disa objektiva për seminarin e 

datave 6-8 shkurt, për reformën administrative. 

29.01.1993 

29.01.1993 2 

81 

Ligji nr.7687 dt.16.03.1993 dekreti, procesverbali, 

relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për statistikës, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

28.01.1993 

16.04.1993 53 

82 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave, për lëshimin e pasaportave 

diplomatike dhe të shërbimit, relacioni i Ministrisë 

së Punëve të Jashtme. 

19.01.1993 

11.02.1993 40 



83 

Procesverbal dt.11.02.1993 i mbledhjes së Këshillit 

të Ministrave, për përmirësimin e mëtejshëm të 

punës për plotësimin e kërkesave të përfaqësive të 

huaja, relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

19.01.1993 

11.02.1993 9 

84 

Relacioni dhe vendimi nr.65 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për organizimin e llotarive 

të konkurseve parashikuese dhe të lojrave të tjera të 

fatit, relacioni i Ministrisë së Financave. 

26.01.1993 

17.02.1993 18 

85 

Procesverbal dt.11.02.1993 i mbledhjes së Këshillit 

të Ministrave, për regjimin e eksport-importit të 

barnave në Republikën e Shqipërisë, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

05.01.1993 

11.02.1993 12 

86 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministave, për rifillimin e procesit të 

privatizimit, relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

30.01.1993 

11.02.1993 7 

87 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave, për prishjen e objekteve të 

karakterit joshëndetësor, relacioni i Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

22.01.1993 

11.02.1993 9 

88 

Procesverbali dhe vendimi nr.60 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Qendrës 

Kombëtare të Kontrollit të Barnave, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

05.01.1993 

15.02.1993 9 

89 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave, për rritjen e masës së 

pensioneve, relacioni i Ministrisë së Punës. 

29.01.1993 

11.02.1993 8 

90 

Procesverbali dhe vendimi nr.57 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës 

Arabe të Egjyptit për bashkëpunimin ekonomik, 

teknik e shkencor, relacioni i Ministrisë së Tregtisë. 

28.01.1993 

15.02.1993 9 

91 

Procesverbali dhe vendimi nr.59 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

marrëveshjes për zhvillimin bashkëpunimin tregtar 

ekonomik, industrial ndërmjet Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Izraelit, relacioni i Ministrisë së 

Tregtisë dhe Bashkëpunimit me Jashtë. 

18.01.1993 

15.02.1993 16 

92 

Procesverbali dhe vendimi nr.58 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, i Këshillit të Ministrave, për 

nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve ndërmjet 

Shqipërisë dhe Qeverisë Mbretërisë së Belgjikës, 

relacioni i Ministrisë së Tregtisë dhe 

Bashkëpunimit me Jashtë. 

16.01.1993 

15.02.1993 19 



93 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës 

së Kroacisë për nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Tregtisë dhe 

Bashkëpunimit Ekonomik me Jashtë. 

28.01.1993 

11.02.1993 11 

94 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministave, për aderimin e vendit tonë 

në konventën mbi ruajtjen dhe administrimin e 

zonave ujore me rëndësi të veçantë, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

30.12.1993 

11.02.1993 32 

95 

Procesverbali dhe vendimi nr.56 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për financimin e 

shpërnguljes të fshatit Mertiraj, Vlorë, relacioni i 

Ministrisë së Industrisë. 30.01.1993 18 

96 

Procesverbali dt.11.02.1993 i Këshillit të 

Ministave, për krijimin e Komitetit Kombëtar të 

Luftës kundër drogës, relacioni i Ministrisë së 

Rendit Publik. 

09.01.1993 

11.02.1993 14 

97 

Procesverbali dhe vendimi nr.55 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rritjen e masës së të 

ardhurave të ATSH-së, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

26.01.1993 

15.02.1993 5 

98 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministave, për kompensimin në frymë 

të shpenzimeve nga rritja e çmimeve të disa 

artikujve ushqimorë. 

12.02.1993 

11.02.1993 2 

99 

Procesverbali dhe vendimi nr.64 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.490 

dt.23.11.1992, për kompensimet në frymë të 

shpenzimeve nga rritja e çmimeve të disa artikujve 

ushqimorë, relacioni i Institutit Shoqëror. 

28.01.1993 

17.02.1993 7 

100 

Procesverbali dhe vendimi nr.63 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për caktimin e dietës ditore 

të ministrave, zëvendësministrave dhe të personave 

të tjerë të barazuar me ta, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

06.02.1993 

17.02.1993 10 

101 

Procesverbali dhe vendimi nr.62 dt.11.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

urdhërin e Këshillit të Ministrave nr.1 

dt.23.12.1991, për të drejtat që u takojnë personave 

që dërgohen me shërbim, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

06.02.1993 

17.02.1993 12 

102 

Vendim Nr.61 dt.11.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndryshimin e vendimit Nr.129 

dt.06.04.1985, për mbrojtjen e rrugëve dhe 

qarkullimin rrugor, relacioni i Ministrisë së 

Transportit dhe Ministria e Rendit Publik. 

19.01.1993 

16.02.1993 8 



103 

Procesverbal dhe dekretet, ligji nr.7698 

dt.15.04.1993 i Presidentit, për kthimin dhe 

kompensimin e pronave të ish pronarëve, relacioni 

përkatës. 

11.02.1993 

13.02.1993 73 

104 

Procesverbali dt.11.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministave jashtë rendit të ditës për ligjin 

për doganat, shfrytëzimi i burimeve natyrore për 

ujin e pijshëm. 

11.02.1993 

11.02.1993 6 

105 

Vendim nr.52 dt.06.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave,  për ndryshimin e vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr.478 dt.07.11.1992, për krijimin, 

evidencimin dhe administrimin e të ardhurave që 

realizojnë institucionet buxhetore nga shërbimet që 

ata u ofrojnë të tretëve, relacioni i Ministrisë së 

Arsimit. 

21.01.1993 

08.02.1993 5 

106 

Vendim nr.54 dt.09.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës Popullore të Kinës për 

zhvillimin e marrëdhënieve tregtare mbas 1 janarit 

1991, relacioni përkatës. 

09.02.1993 

11.02.1993 7 

107 

Vendime nr.68 dhe 69 dt.17.02.1993 dhe nr.73 

dt.27.02.1993 i Këshillit të Ministrave, për emërim 

e lëvizje kuadri, Instituti Arkeologjik dhe drejtor i 

Drejtorisë së Metrologjike dhe Kalibrimit. 

12.01.1993 

13.02.1993 14 

108 

Vendim nr.67 dt.17.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e grupit të punës për 

hartimin e statusit të Akademisë së Shkencave. 

17.02.1993 

17.02.1993 2 

109 

Vendim nr.66 dt.17.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërimin e grupit të punës për 

drejtimin e reformës në Akademinë e Shkencave. 

17.02.1993 

17.02.1993 1 

110 

Vendim nr.70 dt.20.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rikthimin në pronësi të shtetit të 

anijes ''Saranda'', relacioni i Minstrisë së 

Transportit. 

20.02.1993 

20.02.1993 3 

111 

Vendim nr.72 dt.27.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënie pensioni për merita të 

veçanta, relacioni përkatës. 

11.02.1993 

27.02.1993 10 

112 

Procesverbali dt.16.02.1993 i Këshillit të 

Ministave, për masat që duhen marrë për plotësimin 

e buxhetit të vitit 1993. 

16.02.1993 

16.02.1993 34 

113 

Ligji nr.6785 dt.15.03.1993. dekreti, procesverbali, 

relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet 

Shqipërisë dhe Republikës së Italisë, për ndarjen e 

shelfit kontinental, relacioni i Ministrisë së Punës 

së Jashtme. 

06.02.1993 

16.04.1993 24 



114 

Ligji nr.7686 dt.15.03.1993. dekreti, relacioni, 

procesverbali i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, për ratifikimin e marrëveshjes 

me Republikën e Hungarisë për eleminimin e 

tatimeve të dyfishta e të ardhura mbi kapitalin, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

02.02.1993 

16.04.1993 83 

115 

Ligji nr.7682 dt.09.03.1993. dekreti, procesverbali, 

relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ndryshime në ligjet për oganizimin e 

organeve të pushtetit lokal, si dhe regjistrimi i 

akteve në gjendjen civile, relacioni i Ministrisë së 

Drejtësisë. 

04.02.1993 

26.03.1993 18 

116 

Procesverbali dt.26.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave, relacioni i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për 

aderimin e Republikës së Shqipërisë në Konventën 

e BERNES për mbrojtjen e veprave letrare dhe 

artistike, relacion i Ministrisë së Kulturës për këtë 

problem. 

01.03.1993 

01.03.1993 76 

117 

Procesverbali dt.26.02.1993 i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave, për ndryshime në vendimin 

e Këshillit të Ministrave, për administrimin 

dokumentimin, qarkullimin e vlerave materiale e 

monetare, relacioni i Ministrisë së Industrisë e 

Burimeve Minerale dhe Energjitike. 

23.01.1993 

26.02.1993 10 

118 

Procesverbali dhe vendimi nr.84 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për financimin e 

diferencave të çmimeve të botimeve, relacioni i 

Ministrisë së Kulturës. 

05.02.1993 

02.03.1993 10 

119 

Procesverbali dhe vendimi nr.94 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.393 

dt.03.09.1992, për ndryshime emërtesash, relacioni 

i Ministrisë së Financave. 

11.02.1993 

08.03.1993 10 

120 

Procesverbali dhe vendimi nr.95 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e normave të 

veshëmbathjes së oficerëve dhe nënoficerëve aktiv 

të Shërbimit Informativ Kombëtar, relacioni 

përkatës. 

19.02.1993 

08.03.1993 16 

121 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për liberalizimin e çmimeve të blerjes 

nga shteti të disa produkteve bujqësore, relacioni i 

Ministrisë së Financave. 

13.02.1993 

26.02.1993 6 

122 

Procesverbali dhe vendimi nr.77 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rritjen e pagesës 

mesatare të vitit 1993 për efekt kontrolli për 

Ministrinë e Industrisë, Burimeve Minerale dhe 

Energjitike, relacioni i Ministrisë së Industrisë. 

09.02.1993 

02.03.1993 7 



123 

Procesverbali dhe vendimi nr.96 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndryshime në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.495 dt.23.11.1992, për 

kuotat financiare të ushqimit në mencat e konvikte, 

bursat e shtetit dhe pagat e familjeve për nxënës e 

studentë dhe fëmijët që pranohen në Shtëpinë e 

Fëmijës në Institutin e Fëmijëve që nuk dëgjojnë e 

nuk shikojnë dhe fëmijëve me prapambetje të lehtë 

mendore, relacioni përkatës. 

26.01.1993 

08.03.1993 6 

124 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektvendimin për hedhjen në 

karton të librit politiko-shoqëror, relacioni i 

Ministrisë së Kulturës. 

06.02.1993 

26.02.1993 10 

125 

Procesverbali dhe vendimi nr.79 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e sheshit të 

ndërtimit të kompleksit arsimor islamik në qytetin e 

Kavajës, relacioni përkatës. 

06.02.1993 

02.03.1993 9 

126 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për paraqitjen e kërkesës për aderim në 

OBT. 

26.02.1993 

26.02.1993 

 

127 

Procesverbali dhe vendimi Nr.87 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë 

për bashkëpunimin teknik dhe të industrisë së 

mbrojtjes, relacioni i Ministrisë së Jashtme. 

06.02.1993 

05.03.1993 10 

128 

Procesverbali dhe vendimi Nr.86 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për përgatitjen ushtarake 

nëpërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë, relacioni i 

Ministrisë së Jashtme. 

06.02.1993 

05.03.1993 24 

129 

Procesverbali dhe vendimi nr.78 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 

Sllovenisë për transportin detar, relacioni i 

Ministrisë së Jashtme. 

02.02.1993 

02.03.1993 13 

130 

Procesverbali dhe vendimi nr.80 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për  miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Italisë 

për shërbime ajrore, relacioni i Ministrisë së 

Jashtme. 

02.03.1993 

03.02.1993 24 

131 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndryshim në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr.244 dt.22.07.1983, për përsosjen e 

standardeve dhe forcimin e kontrollit në zbatimin e 

tyre, relacioni i Ministrisë së Kulturës. 

29.01.1993 

26.02.1993 5 



132 

Procesverbali dhe vendimi nr.82 dt.26.02.1993 i 

mbledhjes së Këshillit të Ministrave, për 

përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve, relacion 

i Ministrisë së Bujqësisë. 

26.02.1993 

02.03.1993 29 

133 

Vendim nr.74 dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes së 

bashkëpunimit ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë 

në fushën e turizmit, relacioni i Ministrisë së 

Jashtme. 

12.02.1993 

02.03.1993 8 

134 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.4 dt.12.12.1992, për 

fuqizimin e kontrollit për prodhimin, ruajtjen, 

transportimin dhe tregtimin e produkteve 

ushqimore. 

26.02.1993 

26.02.1993 3 

135 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektvendimin për kalimin e 

objekteve të mjeteve kryesore, ndërmarrjeve dhe 

institucioneve shtetërore. 

26.02.1993 

26.02.1993 6 

136 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes së 

bashkëpunimit në fushën e turizmit ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Turqisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë. 

26.02.1993 

26.02.1993 2 

137 

Procesverbali dhe vendimi nr.81 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e grupit 

bashkërenditës të punës për sistemin e rregjistrimit 

të pronës së tokës, relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

08.02.1993 

02.03.1993 9 

138 

Procesverbali dhe vendimi nr.113 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për përmirësimin e 

mëtejshëm të punës në plotësimin e kërkesave në 

përfaqësitë e huaja. 

19.01.1993 

15.03.1993 13 

139 

Vendimi nr.83 dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e protokollit për krijimin 

e komisionit të përbashkët shqiptaro-grek, relacioni 

i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

23.02.1993 

02.03.1993 8 

140 

Vendim nr.91 dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për aderimin e Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë në Organizatën Botërore të Turizmit. 

12.02.1993 

06.03.1993 13 

141 

Procesverbali dhe vendimi nr.75 dt.26.02.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Kroacisë për nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Lidhjes 

Ekonomike me Jashtë. 

02.03.1993 

02.03.1993 15 



142 

Procesverbali dt.26.02.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e komisionit me palën 

greke mbi kriminalitetin. 

26.02.1993 

26.02.1993 8 

143 

Procesverbali dhe vendimi nr.90 dt.01.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e strategjisë 

së turizmit në Shqipëri, relacioni i Ministrisë së 

Turizmit. 

01.03.1993 

06.03.1993 37 

144 

Vendim Nr.88 dhe nr.89 dt.01.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e zonave që kanë 

përparësi zhvillimin e turizmit, relacion i Ministrisë 

së Turizmit dhe për dhënien e licensave për 

ushtrimin e veprimtarisë turistike. 

01.03.1993 

06.03.1993 11 

145 

Vendim nr.112 dt.03.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.173 dt.12.05.1992, për 

disa shtesa në vendimin e Këshillit të Ministrave 

nr.230 dt.23.07.1991, për krijimin e komisioneve të 

tokave, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

10.03.1993 

11.03.1993 6 

146 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për Sigurimet Shoqërore të Shqipërisë. 

06.03.1993 

06.03.1993 12 

147 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rregullimin e veprimtarisë së 

Dhomave të Tregtisë dhe të Industrisë. 

06.03.1993 

06.03.1993 9 

148 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mbrojtjen nga zjarri, si dhe dekret i 

Presidentit, ligji nr.7707 dt.17.05.1993 i Kuvendit 

Popullor, relacion i Ministrisë së Rendit Publik. 

18.02.1993 

06.03.1993 99 

149 

Procesverbal i Këshillit të Ministrave, për rojet 

civilë, relacion i Ministrisë së Rendit Publik, ligji 

nr.7696 dt.07.04.1993 dhe dekreti për këtë 

problem. 

02.03.1993 

06.03.1993 29 

150 

Procesverbali dt.06.03.1993, relacion i Këshillit të 

Ministrave, për organizimin e drejtësisë dhe disa 

ndryshime në kodet e procedurave penale e civile, 

relacioni përkatës, si dhe dekreti dërguar ministrive. 

06.03.1993 

16.04.1993 7 

151 

Procesverbali dhe vendimi nr.132 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për lëshimin e pasaportave 

diplomatike dhe të shërbimit, relacioni i Ministrisë 

së Jashtme. 

15.03.1993 

29.03.1993 22 

152 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Rumanisë, për shkëmbimin e mallrave dhe 

pagesave dhe protokollit, lidhur me likujdimeve 

reciproke të rezultuara nga marrëdhëniet tregtare 

dhe pagesave të vitit 1991, relacioni i Ministrisë së 

Jashtme. 

15.02.1993 

06.03.1993 10 



153 

Procesverbali dhe vendimi nr.104 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrësveshjes së përgjithshme për bashkëpunimin 

ekonomik-shkencor e teknik ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Xhamahirisë Arabe 

Libiane Popullore Socialiste, relacioni i Ministrisë 

së Jashtme. 

06.03.1993 

26.11.1993 36 

154 

Procesverbali dhe vendimi nr.105 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

protokollmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Xhamahires Arabe 

Libiane Popullore Socialiste, relacioni i Ministrisë 

së Jashtme. 

06.03.1993 

26.11.1993 13 

155 

Procesverbali dhe vendimi nr.106 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes kulturore ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Xhamahisë Libiane 

Popullore Socialiste, relacion i Ministrisë së 

Jashtme. 

11.03.1993 

26.11.1993 16 

156 

Procesverbali dhe vendimi nr.101 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

një shtese të nenit të marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Republikës Federale të Gjermanisë për varret e 

ushtarëve gjermanë. 

11.03.1993 

26.11.1993 7 

157 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e statusit dhe trajtim 

financiar të Qendrës shqiptare të Nxitjes së 

Investimeve të Huaja. 

06.03.1993 

06.03.1993 3 

158 

Procesverbali dhe vendimi nr.107 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për aderimin e vendit tonë 

në konventën për ruajtjen dhe administrimin e 

zonave ujore me rëndësi të veçantë, relacioni 

përkatës. 

30.12.1992 

11.03.1993 21 

159 

Procesverbali dhe vendimi nr.110 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.428 

dt.05.10.1992, për kriteret e dhënies së përkrahjes 

ekonomike familjeve fshatare me sipërfaqe të 

kufizuar toke dhe të ardhura të pakta, relacioni 

përkatës dhe procesverbali dhe vendimi i Këshillit 

të Ministrave. 

06.02.1993 

11.03.1993 9 

160 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mënyrën e shpërblimit të punës të 

të dënuarve me heqje lirie, relacioni i Ministrisë së 

Rendit Publik. 

24.02.1993 

24.02.1993 9 



161 

Procesverbali dhe vendimi nr.97 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.179 dt.17.06.1991, për 

ndryshime në sistemin e pagave, të pensioneve dhe 

bursave, relacioni i Ministrisë së Transportit. 

24.02.1993 

11.03.1993 6 

162 

Procesverbali dhe vendimi nr.98 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Polonisë 

për bashkëpunimin ekonomik e tregtar, relacioni i 

Ministrisë së Ekonomisë me Jashtë. 

23.02.1993 

11.03.1993 11 

163 

Procesverbali dhe vendimi nr.108 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për marrëveshjen e 

bashkëpunimit ekonomik dy palësh ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Austrisë, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

11.03.1993 

27.11.1993 14 

164 

Procesverbali dhe vendimi nr.100 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në listën 

që i bashkëngjitet vendimi i Këshillit të Ministrave 

nr.271 dt.22.06.1992, për miratimin e objekteve të 

rëndësishme shtetërore që i vihen në ruajtje nga 

policia e objekteve, relacioni përkatës. 

11.02.1993 

18.03.1993 10 

165 

Procesverbali dhe vendimi nr.102 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.535 

dt.21.12.1992, për riorganizimin e administrimin e 

frekuencave dhe radiokomunikacioneve, relacioni i 

Ministrisë së Transportit. 

09.02.1993 

11.03.1993 7 

166 

Procesverbali dhe vendimi nr.103 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për subvencionin e 

transportit hekurudhor të mallrave, relacion i 

Ministrisë së Transportit. 

19.02.1993 

11.03.1993 7 

167 

Procesverbali dhe vendimi nr.122 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa shtesa në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.526 dt.20.12.1958, për 

ndarjen e punëve në kategori për efekt pensioni. 

22.02.1993 

11.03.1993 25 

168 

Procesverbali dhe vendimi nr.138 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa shtesa në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.79 dt.28.05.1979, për 

disa shtesa në vendimin e Këshillit të Ministrave 

nr.526 dt.20.12.1958, për ndarjen e punëve në 

kategori për efekt pensioni, relacioni i Ministrisë së 

Mbrojtjes. 

06.03.1993 

06.03.1993 25 



169 

Procesverbali dhe vendimi nr.209 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.526 dt.20.12.1958, për 

ndarjen e punëve në kategori për efekt pensioni, 

relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

22.02.1993 

08.05.1993 6 

170 

Procesverbali dt.06.03.1993 dhe udhëzim i Këshillit 

të Ministrave, për disa ndryshime në udhëzimin 

nr.2 dt.04.01.1992, për zbatimin e ligjit nr.7514 

dt.30.09.1991, për pafajsinë, amnistinë dhe 

rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të përndjekur 

politikë, ndrshuar me udhëzimin e Këshillit të 

Ministrave nr.7 dt.29.10.1992, relacioni i Institutit 

të Sigurimeve. 

02.03.1993 

25.03.1993 18 

171 

Procesverbali dhe vendimi nr.109 dt.06.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kalim kalim autobuzash 

në pronësi pa pagesë, relacioni i Ministrisë së 

Transporteve. 

06.03.1993 

11.03.1993 6 

172 

Procesverbali dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa çështje jashtë rendit të ditës 

mbi mbylljen e ndërmarrjeve. 

06.03.1993 

06.03.1993 6 

173 

Procesverbali dt.08.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa probleme të naftës. 

08.03.1993 

08.03.1993 12 

174 

Vendim nr.85 dt.08.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave për krijimin e komisionit të kontrollit të 

ruajtjes dhe administrimit të dokumenteve të ish 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, relacioni i 

Shërbimit Informativ. 

03.03.1993 

03.03.1993 4 

175 

Vendim nr.93 dt.08.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave për emërim kuadri. 

08.03.1993 

08.03.1993 1 

176 

Vendim nr.92 dt.06.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave për emërim kuadri. 

12.03.1993 

12.03.1993 2 

177 

Dekret i Presidentit, ligji nr.7697 dt.07.04.1993 i 

Kuvendit Popullor, për kundravajtjet 

administrative, relacioni i Ministrisë së Drejtësisë 

dhe relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor. 

03.03.1993 

03.03.1993 30 

178 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë për një ndryshim 

në ligjin nr.7547 dt.06.01.1992, për akcizat në 

Republikën e Shqipërisë. 

15.02.1993 

15.02.1993 3 

179 

Vendimi nr.125 dt.16.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përjashtimin nga tarifat doganore të 

makinerive dhe pajisjeve dhe të materialeve të 

nevojshme për montimin e tyre të importuara nga 

subjektet juridike vendase a të huaja në formën e 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Financave. 

16.03.1993 

22.03.1993 7 



180 

Dekret nr.416 dt.09.01.1993 i Presidentit dhe ligji i 

Kuvendit Popullor, për ratifikimin e traktatit për 

ratifikimin e traktatit për miqësi e bashkëpunim 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës 

së Bullgarisë, relacioni i Ministrisë së Jashtme. 

04.03.1993 

04.03.1993 20 

181 

Projektdekret për disa ndryshime në dekretin 

nr.4938 dt.04.02.1992, për Kapitenerinë  Porteve, 

relacioni i Ministrisë së Mbrojtjes. 

02.03.1993 

02.03.1993 7 

182 

Dekret nr.535 dt.13.05.1993 i Presidentit, për 

miratimin në parim të konventës ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Greqisë, për transferimin e të dënuarve të burgosur, 

relacioni përkatës i Ministrisë së Drejtësisë. 

13.02.1993 

16.03.1993 18 

183 

Dekret nr.534 dt.13.05.1993 i Presidentit, për 

miratimin në parim të konventës për zbatim të 

ndërsjelltë të vendimeve gjyqësore për çështje 

penale ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Greqisë, relacioni i Ministrisë së 

Drejtësisë. 

12.03.1993 

16.03.1993 18 

184 

Vendimi nr.114 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për pagesën e kursanteve të kursit 

pasuniversitar të Punëve Sociale, Social Work. 

02.03.1993 

17.03.1993 5 

185 

Vendimi nr.115 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.404 dt.24.10.1991, për 

trajtimin e personaliteteve të larta shtetërore, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

26.02.1993 

17.03.1993 8 

186 

Udhëzim nr.3 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rregullimin e marrëdhënieve me 

jashtë të organeve të pushtetit lokal, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

04.03.1993 

23.03.1993 6 

187 

Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes, për 

dhënien e kredisë për zhvillim ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë dhe Shoqatës për Zhvillim 

Ndërkombëtar, relacion i Këshillit të Ministrave. 

16.03.1993 

16.03.1993 27 

188 

Vendimi nr.120 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Fondacionit për Zhvillim Rural, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

17.03.1993 

17.03.1993 21 

189 

Vendimi nr.1328 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa shtesa në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.284 dt.25.06.1992, për rifillimin e 

procesit të privatizimit, relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

10.03.1993 

23.03.1993 6 



190 

Vendimi nr.116 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen  çmimit të blerjes nga shteti i 

panxharsheqerit dhe liberalizimin e çmimit të 

lulediellit dhe orizit të pazhvilluar, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

08.03.1993 

17.03.1993 5 

191 

Vendimi nr.117 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndryshime të çmimit të bitumit, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

12.03.1993 

17.03.1993 5 

192 

Vendimi nr.118 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për moszbatimin e tatimeve mbi 

qarkullimin, relacioni i Ministrisë së Financave. 

13003.1993 

17.03.1993 4 

193 

Vendimi nr.194 dt.13.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për tarifat doganore të eksportit të disa 

mallrave, relacioni i Ministrisë së Financave. 

04.05.1993 

04.05.1993 5 

194 

Procesverbali dt.16.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shqyrtimin e projektligjit për 

Sigurimet Shoqërore të Republikës së Shqipërisë, 

dekret i Presidentit, ligji nr.7703 dt.11.05.1993 i 

Kuvendit Popullor, relacioni i Institutit të 

Sigurimeve Shoqërore. 

10.02.1993 

10.02.1993 157 

195 

Procesverbali dhe vendimi nr.127 dt.16.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e statusit dhe 

financimin e veprimtarisë së Qendrës Shqiptare të 

Nxitjes së Investimeve të Huaja, relacioni përkatës. 

13.02.1993 

23.03.1993 34 

196 

Procesverbali dhe vendimi nr.124 dt.16.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kalimin e veprimtarisë 

së trajtimit të punëtorëve në varësi të ndërmarrjeve 

prodhuese, relacioni i Ministrisë së Burimeve 

Minerale. 

11.03.1993 

20.03.1993 8 

197 

Procesverbali dt.16.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përjashtimin nga tarifat doganore 

për makineritë dhe pajisjet e importuara në formën 

e investimeve nga personat juridike vendas apo të 

huaj, si dhe materiali i nevojshëm për miratimin e 

tyre. 

16.03.1993 

16.03.1993 5 

198 

Procesverbali dhe vendimi nr.126 dt.22.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.25 

dt.11.01.1993, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.393 dt.03.09.1992, për 

pagat e punonjësve të institucioneve buxhetorë, 

relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

02.03.1993 

27.03.1993 7 

199 

Procesverbali dhe vendimi nr.135 dt.22.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Zyrës së 

Patentave, relacioni përkatës i Komitetit të 

Shkencës dhe Teknikës. 

15.03.1993 

30.03.1993 9 



200 

Udhëzim nr.4 dt.22.03.1993 dhe procesverbali për 

plotësimin e nevojave për konfeksione, tekstile, 

prodhime lëkure dhe këpucë të institucioneve 

buxhetore, relacioni i Ministrisë së Industrisë së 

Burimeve Minerale. 

11.03.1993 

25.03.1993 13 

201 

Procesverbali dt.22.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e traktatit të fqinjësisë së 

mirë dhe bashkëpunimit midis Republikës së 

Turqisë dhe Republikës së Shqipërisë. 

22.03.1993 

22.03.1993 3 

202 

Procesverbali dhe vendimi nr.168 dt.22.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndërmjetësimin në 

zgjidhjen e mosmarrëveshjeve para lidhjes së 

kontratës kolektive të punës, relacioni përkatës. 

11.03.1993 

13.04.1993 14 

203 

Procesverbali dhe vendimi nr.169 dt.22.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për arbitrimin në zgjidhjen 

e mosmarrëveshjeve të paralidhjes së kontratës 

kolektive të punës, relacioni përkatës. 

11.03.1993 

13.04.1993 15 

204 

Udhëzim nr.5 dt.22.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kushtet themelore të kontratës 

kolektive të punës, dekreti i Presidentit, ligji 

nr.7673 dt.17.02.1993 i Kuvendit Popullor, 

relacioni përkatës i Ministrisë së Punës 

Emigracionit dhe të Përndjekurve Politikë. 

11.03.1993 

14.04.1993 18 

205 

Vendimi nr.129 dt.22.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e projektmarrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Konfederatës Zvicerane për dhënien e ndihmës 

financiare, relacioni i Lidhjes Ekonomike me 

Jashtë. 

19.03.1993 

25.03.1993 11 

206 

Vendimi nr.191 dt.22.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për sistemin e blerjeve publike dhe 

veprimtarinë e blerjes dhe të shërbimeve që kryejnë 

ndërmarrjet dhe institucionet që financohen nga 

buxheti i shtetit, relacioni përkatës. 

08.04.1993 

28.04.1993 24 

207 

Vendimi nr.119 dt.16.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndryshim në organikë dhe emërime 

në detyrë. 

16.03.1993 

16.03.1993 2 

208 

Vendimi nr.123 dt.19.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërimin e nënkolonelit Beqir Zija, 

përgjegjës-komandant të rojeve të kufirit të 

Republikës së Shqipërisë. 

19.03.1993 

19.03.1993 3 



209 

Vendimi nr.121 dt.18.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mënyrën e mbylljes së llogarisë 039 

dhe 139 që i përkasin detyrimeve të prapambetura 

për buxhetin e shtetit, si dhe ligji dhe dekreti, 

projektligji i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor për buxhetin e shtetit për vitin 

1993 nr.7674 dt.11.03.1993. 

24.02.1993 

17.04.1993 154 

210 

Vendimi nr.131 dt.27.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërim lëvizje kuadri. 

25.03.1993 

27.03.1993 4 

211 

Vendimi nr.159 dt.26.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e disa statuteve të disa 

bashkësive ekonomike të degëve të veçanta të 

industrisë, relacioni i Ministrisë së Burimeve 

Minerale. 

13.03.1993 

09.04.1993 82 

212 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave për 

projektligjin, për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore, dekreti i Presidentit dhe ligji i Kuvendit 

Popullor, relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor nr.7671 dt.09.02.1993. 

13.03.1993 

18.04.1993 116 

213 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave për 

projektligjin, për disa ndryshime në ligjin për 

kompetencat për caktimin e pagave të punës, 

relacioni i Ministrisë së Financave, dekreti i 

Presidentit, ligji i Kuvendit Popullor, relacioni i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor 

nr.7702 dt.22.04.1993. 

26.03.1993 

06.05.1993 27 

214 

Procesverbali dhe vendimi nr.157 dt.26.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rezultatet e likujdimeve 

të paaftësisë paguese të ndërmarrjeve shtetërore, 

relacion i Ministrisë së Financave. 

25.03.1993 

08.04.1993 31 

215 

Procesverbali dhe vendimi nr.172 dt.26.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për sigurimin e mjeteve 

monetare gjatë transportit, relacioni përkatës. 

26.03.1993 

14.04.1993 7 

216 

Procesverbali dhe vendimi nr.133 dt.26.03.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për çeljen e kurseve për 

përgatitjen e punonjësve të Prokurorisë të Policisë 

Hetimore dhe të gjykatave, relacioni i Ministrisë së 

Rendit Publik. 

26.03.1993 

30.03.1993 15 

217 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave, për disa 

çështje jashtë rendit të ditës, dt.26.03.1993. 

26.03.1993 

26.03.1993 9 

218 

Vendimi nr.134 dt.29.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shitjen nga thesari i shtetit të një 

sasie argjendi për nevojat e Ndërmarrjes së 

Prodhimeve artistike të Argjendit në Shkodër, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

27.03.1993 

30.03.1993 4 



219 

Vendimi nr.136 dt.30.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për subvencionin nga shteti të familjeve 

fshatare për sasinë e patateve që kanë në gjendje në 

rrethin e Kukësit, relacioni i Ministrisë së Financës. 

27.03.1993 

30.03.1993 8 

220 

Vendimi nr.137 dt.31.03.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për orgnaizimin e vizitës së Papa Gjon 

Palit të II-të në Shqipëri. 

31.03.1993 

31.03.1993 3 

221 

Procesverbali dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektligjin për kompensimin në 

vlerë të ish pronarëve të tokës bujqësore, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

20.03.1993 

20.03.1993 47 

222 

Procesverbali dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projekligjin për privatizimin e 

Ndërmarrjes së Ujrave ''Korabi'' Dibër, relacioni 

përkatës. 

19.03.1993 

19.03.1993 23 

223 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave, për 

projektligjin për miratimin e traktatit të fqinjësisë 

së mirë dhe bashkëpunimit midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë, dekreti 

nr.421 dt.09.01.1993 i Presidentit dhe ligji nr.7701 

dt.22.04.1993 i Kuvendit Popullor, relaacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

29.06.1993 

17.03.1993 23 

224 

Procesverbali i Këshillit të Ministrave, për 

ratifikimin e marrëveshjes mbi marrëdhëniet dy 

palëshe në fushën ushtarake midis Ministrisë së 

Mbrojtjes të Republikës së Shqipërisë dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së Hungarisë, 

dekreti nr.544 dt.03.06.1993 i Presidentit dhe ligji 

nr.7709 dt.18.05.1993 i Kuvendit Popullor, 

relacioni përkatës. 

26.03.1993 

26.03.1993 13 

225 

Procesverbali dhe vendimi nr.249 dt.03.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ratifikimin e 

momerandumit të marrëveshjes ndërmjet Ministrisë 

së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe 

Shtabit të Komandës Amerikane në Europë lidhur 

me statusin e ekipit të lidhjeve ushtarake, relacioni 

përkatës. 

03.04.1993 

04.06.1993 8 

226 

Projektligji për momerandumin e marrëveshjes 

ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së 

Shqipërisë dhe Shtabit të Komandës Amerikane në 

Europë, lidhur me statusin e ekipit të lidhjeve 

ushtarake, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

26.03.1993 

26.04.1993 8 

227 

Procesverbali dhe vendimi nr.142 dt.03.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Kroacisë për bashkëpunimin ekonomik, relacioni 

përkatës. 

19.03.1993 

03.04.1993 12 



228 

Procesverbali dhe vendimi nr.143 dt.03.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Popullore të 

Kinës për nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

26.03.1993 

07.04.1993 24 

229 

Vendimi nr.144 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe 

dhe Irlandës së Veriut, për transportin rrugor 

ndërkombëtar, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

25.03.1993 

07.04.1993 13 

230 

Vendimi nr.145 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.86 dt.12.03.1992, për disa 

të drejta e detyrime të ushtarakëve të cilat rrjedhin 

nga ligji për statusin e ushtarakut të Forcave të 

Armatosura të Republikës së Shqipërisë, relacioni 

përkatës. 

18.03.1993 

07.04.1993 5 

231 

Vendimi nr.146 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për masën e shpërblimit në gradë të 

ushtarakëve aktivë të forcave të armatosura të 

Republikës së Shqipërisë, relacioni përkatës. 

18.03.1993 

07.04.1993 7 

232 

Vendimi nr.158 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përjashtimin nga rregjistrimi në 

rregjistrin tregtar të tregtarëve të vegjël, relacioni 

përkatës. 

19.03.1993 

08.04.1993 4 

233 

Vendimi nr.147 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ngritjen e drejtorive të Sigurimeve 

Shoqërore në rrethet Bulqizë, Delvinë, Devoll, Has, 

Kuçovë, Laç, Malësi e Madhe, Mallakastër e Peqin, 

relacioni përkatës. 

22.03.1993 

07.04.1993 5 

234 

Vendimi nr.148 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përdorimin nga Albafilm-Studio të 

Rezervës për kohën e veçantë, relacioni i Ministrisë 

së Kulturës. 

18.03.1993 

07.04.1993 4 

235 

Vendimi nr.149 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shtesën mbi pagë të revizorëve dhe 

të disa punonjësve në funksion kontrolli, relacioni i 

Ministrisë së Financave. 

22.03.1993 

07.04.1993 5 

236 

Vendimi nr.150 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për financimin e projekteve kulturore-

artistike të personave fizike e juridike private 

vendas e të huaj, relacioni i Ministrisë së Kulturës. 

18.03.1993 

07.04.1993 5 



237 

Vendimi nr.151 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përfundimin e ristrukturimit të 

rrjetit të institucioneve shkencore të vendit, 

relacioni përkatës. 

03.04.1993 

07.04.1993 23 

238 

Vendimi nr.152 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratim shpenzimesh për dhurata, 

relacioni përkatës. 

03.04.1993 

07.04.1993 2 

239 

Vendimi nr.152 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin e objekteve të mjeteve 

kryesore të ndërmarrjeve dhe institucioneve 

shtetërore, relacioni përkatëse. 

03.04.1993 

07.04.1993 6 

240 

Vendim i Këshillit të Ministrave, për disa 

ndryshime në vendimin e Këshillit të Ministrave 

nr.70 dt.11.03.1975, për administrim, ruajtjen, 

dokumentimin dhe qarkullimin e vlerave materiale 

e vlera monetare. 

03.04.1993 

13.04.1993 6 

241 

Vendimi nr.219 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për hapjen e përfaqësive diplomatike të 

Republikës së Shqipërisë, relacioni përkatës. 

11.03.1993 

30.04.1993 24 

242 

Vendimi nr.142 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa probleme në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.63 dt.11.02.1993, për 

caktimin e dietës ditore të ministrive, zv.ministrave 

dhe persona të tjerë të bazuar të barazuar me ta, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

31.03.1993 

10.04.1993 4 

243 

Vendimi nr.163 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin me dietë të disa 

personaliteteve. 

03.04.1993 

03.04.1993 2 

244 

Vendimi nr.154 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënien e ndihmës ekonomike 

personave që u mbaron afati i përkrahjes sociale, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

03.04.1993 

07.04.1993 5 

245 

Procesverbal dt.13.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për fondin arkivor kombëtar dhe për 

arkivat, relacioni përkatës. 

13.04.1993 

06.07.1993 61 

246 

Procesverbal dhe vendimi nr.174 dt.13.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e kushteve të 

kredisë së akorduar nga IDA, për asistencë teknike 

për Shqipërinë. 

07.04.1993 

14.04.1993 18 

247 

Procesverbal dt.13.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e administratës lokale të 

mbrojtjes shoqërore. 

13.04.1993 

13.04.1993 6 

248 

Vendimi nr.171 dt.13.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektmarrëveshjen ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Rumanisë, për bashkëpunimin në fushën e 

turizmit, relacioni i Ministrisë së Turizmit. 

13.04.1993 

14.04.1993 8 



249 

Vendimi nr.173 dt.13.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për sigurimin e mjediseve të 

domosdoshme për kryerjen e pagesës së papunësisë 

në zyrat e punës, emigracionit, përkrahjes sociale 

dhe të përndjekurve politikë, relacioni përkatës. 

13.04.1993 

14.04.1993 8 

250 

Procesverbal dt.13.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një çështje jashtë rendit të ditës mbi 

listat e punësimit. 

13.04.1993 

13.04.1993 20 

251 

Vendimi nr.188 dt.13.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e administratës lokale të 

mbrojtjes shoqërore, relacioni përkatës. 

03.04.1993 

26.04.1993 12 

252 

Dekret nr.533 dt.13.05.1993 i Presidentit, për 

miratimin në parim të konventës, për ndihmën 

gjyqësore në çështjet civile e penale ndërmjet 

Shqipërisë dhe Republikës së Greqisë, relacion 

përkatës. 

13.02.1993 

27.05.1993 36 

253 

Relacion i Këshillit të Ministrave, për rregullimin e 

veprimtarisë të Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë, 

relacioni përkatës. 

13.02.1993 

26.04.1993 68 

254 

Procesverbal dhe dekreti i Presidentit për Bankën e 

Shqipërisë, si dhe ligji nr.7706 dt.13.05.1993. 

07.04.1993 

16.04.1993 8 

255 

Procesverbal dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Urdhërit të Mjekut, 

relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

24.02.1993 

16.04.1993 16 

256 

Procesverbali dhe vendimi nr.246 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Republikës së Hungarisë, për nxitjen dhe 

mbrojtjen reciproke të investimeve, relacioni 

përkatës. 

05.04.1993 

16.04.1993 46 

257 

Procesverbali dhe vendimi nr.164 dt.26.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.65 dt.11.02.1993, për 

organizimin e llotarive, konkurseve përjashtuese 

dhe të lojrave të fatit, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

07.04.1993 

20.04.1993 6 

258 

Procesverbali dhe vendimi nr.206 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kushtet dhe afatet e 

kredive tregtare të kontaktuara nga ndërmarrjet 

shtetërore, relacion i Ministrisë së Financave. 

05.04.1993 

07.05.1993 11 

259 

Procesverbali dhe vendimi nr.183 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për organizimin dhe 

funksionimin e shërbimit të thesarit, relacioni i 

Ministrisë së Financave. 

09.04.1993 

20.04.1993 7 



260 

Procesverbali dhe vendimi nr.195 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.284 

dt.25.06.1992, për rifillimin e procesit të 

privatizimit, relacioni i Ministrisë së Transportit. 

03.04.1993 

03.04.1993 14 

261 

Procesverbali dhe vendimi nr.184 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.115 

dt.08.04.1993, për miratimin e normave të 

veshmbathjes së ushtarakëve të forcave të 

armatosura të Republikës së Shqipërisë, relacioni 

përkatës. 

06.04.1993 

16.04.1993 8 

262 

Procesverbali dhe vendimi nr.185 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për pagat dhe shtesat mbi 

pagat e ushtarakëve të shërbimit pyjor, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

03.04.1993 

20.04.1993 9 

263 

Procesverbali dhe vendimi nr.186 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për karakteristikat e mbi 

mjetet matëse, relacioni përkatës. 

06.04.1993 

20.04.1993 18 

264 

Procesverbali dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shpërblimin e anëtarëve të Këshillit 

të Standartizimit. 

16.04.1993 

16.04.1993 2 

265 

Procesverbali dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.307 dt.20.08.1991, për problemet e 

privatizimit. 

16.04.1993 

16.04.1993 11 

266 

Procesverbali dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në ligjin nr.7675 

dt.02.03.1993, për një shtesë në vendimin e 

Këshillit të Ministrave për moszbatimin e tatimit 

mbi qarkullimin nr.118 dt.13.03.1993. 

16.04.1993 

16.04.1993 2 

267 

Vendimi nr.190 dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për riorganizimin e Agjensisë 

Kombëtare të Privatizimit, relacioni përkatës. 

03.04.1993 

30.04.1993 10 

268 

Vendimi nr.187 dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shpërblimin e anëtarëve të Këshillit 

të Standartizimit, relacioni përkatës. 

23.03.1993 

20.04.1993 4 

269 

Procesverbali dhe vendimi nr.189 dt.16.04.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa shtesa në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.372 dt.28.08.1992 

ndryshuar në vendimin e Këshillit të Ministrave 

nr.484 dt.10.11.1992 për përballimin nga shteti të 

shërbimeve të varrimit të shtetasve shqiptarë që 

vdesin brenda dhe jashtë shtetit, relacioni përkatës. 

27.03.1993 

26.04.1993 12 



270 

Procesverbali dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për financimin e Agjensisë Qendrore të 

Ristrukturimit dhe Privatizimit, për shlyerjen e 

detyrimit ndaj Shoqërisë Alinveste Ltd për 

zgjidhjen e kontratës së Jonit-Venturë Aligori. 

16.04.1993 

16.04.1993 5 

271 

Procesverbali dt.16.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa çështje jashtë rendit të ditës 

mbi gjendjen e medikamenteve në Shqipëri. 

16.04.1993 

16.03.1993 4 

272 

Vendimi nr.156 dt.07.04.1993 dhe nr.166 

dt.13.04.1993 i Këshillit të Ministrave, për emërim 

dhe lëvizje kuadri drejtor i Institutit të Statistikës. 

20.03.1993 

17.04.1993 11 

273 

Vendimi nr.139 dt.03.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shpalljen ''Dëshmor i Atdheut'' të 

Tonc Gjon Tomes, relacioni përkatës. 

03.04.1993 

05.04.1993 17 

274 

Vendimi nr.141 dt.05.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për organizimin e vizitës së Papa Gjon 

Pali II-të në Shqipëri, relacioni përkatës. 

15.03.1993 

06.04.1993 5 

275 

Vendimi nr.160 dt.08.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për realizimin e investimeve shtetërore 

me sipërmarrje, relacioni përkatës. 

08.04.1993 

10.04.1993 5 

276 

Vendimi nr.161 dt.08.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa shtesa e ndryshime në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.452 

dt.17.10.1992, për ristrukturimin e ndërmarrjeve 

bujqësore, relacioni përkatëse. 

08.04.1993 

10.04.1993 8 

277 

Vendimi nr.165 dt.10.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.271 dt.22.06.1992, për 

miratimin e objekteve të rëndëshishme shtetërore 

që vihen në ruajtje nga policia e objekteve. 

10.04.1993 

10.04.1993 2 

278 

Vendimi nr.175 dt.14.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.141 dt.05.04.1993, për 

organizimin e Papa Gjon Palit II-të në Shqipëri, 

relacioni përkatës. 

14.04.0993 

14.04.1993 3 

279 

Vendimi nr.178 dt.17.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin në rezervën e shtetit të 

15000 ton gazoili nga UPTHN në Ballsh. 

17.04.1993 

17.04.1993 2 

280 

Vendimi nr.177 dt.17.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për pezullimin e importimit dhe të 

shitjes së karburanteve nga personat juridikë e 

fizikë privatë. 

17.04.1993 

17.04.1993 2 

281 

Vendimi nr.179 dt.17.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për bashkëpunimin ndërkombëtar në 

industrinë e naftës. 

17.04.1993 

17.04.1993 4 



282 

Vendimi nr.196 dt.26.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për financimin e veprimtarisë së ''Miss 

Albania 92'' nga buxheti i shtetit të vitit 1993. 

26.04.1993 

26.04.1993 3 

283 

Vendimi nr.192 dt.28.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mbështetjen e rezolutës nr.820 të 

Këshillit të Sigurimit të OKB-së për forcimin e 

mëtejshëm të sanksioneve ndaj Republikës 

Federale të Jugosllavisë, Serbisë dhe Malit të Zi. 

28.04.1993 

28.04.1993 2 

284 

Vendimi nr.193 dt.29.04.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Qendrës së Menaxhimit 

pranë Universitetit të Tiranës. 

29.04.1993 

30.04.1993 3 

285 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7712 dt.26.05.1993 

i Kuvendit Popullor, për marrëdhëniet ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Austrisë, për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

14.04.1993 

08.06.1993 17 

286 

Vendimi nr.199 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Polonisë, për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

26.04.1993 

06.05.1993 15 

287 

Vendimi nr.207 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për çmimin e shitjes me pakicë të 

energjisë elektrike, relacioni përkatës. 

24.04.1993 

07.05.1993 6 

288 

Vendimi nr.211 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimet e 

Këshillit të Ministrave nr.46 dt.11.04.1968 dhe nr.7 

dt.16.01.1970, për pushimin plotësues, relacioni 

përkatës. 

04.05.1993 

12.05.1993 4 

289 

Vendimi nr.204 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.95 dt.26.02.1993, për 

miratimin e normave të veshëmbathjes të oficerëve 

dhe nënoficerëve aktivë të Shërbimit Informativ 

Kombëtar, relacioni përkatës. 

20.04.1993 

07.05.1993 4 

290 

Vendimi nr.202 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.271 dt.26.06.1992, për miratimin e 

objekteve të rëndësishme shtetërore që vihen në 

ruajtje nga policia e objekteve, relacioni përkatës. 

16.04.1993 

06.05.1993 3 



291 

Vendimi nr.197 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Drejtorisë së Përpunimit 

të Politikës së SMT-ve në varësi të Ministrisë së 

Tregtisë dhe të Bashkëpunimit Ekonomik me 

Jashtë, relacioni i Ministrisë së Financave. 

04.05.1993 

06.05.1993 6 

292 

Vendimi nr.200 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shitjen e 900 kg argjend 

Ndërmarrjes së Prodhimit të Argjendit në Tiranë 

nga gjendja në Drejtorinë e Thesarit të Bankës së 

Shqipërisë, relacioni përkatës. 

22.04.1993 

06.05.1993 4 

293 

Vendimi nr.212 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për meteorologjinë, relacioni përkatës. 

13.04.1993 

12.05.1993 13 

294 

Vendimi nr.208 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për riorganizimin e punës në Parkun e 

Delegacioneve në Tiranë, relacioni përkatës. 

04.05.1993 

07.05.1993 7 

295 

Vendimi nr.203 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.345 dt.10.08.1992, për 

shpërblimin e punës së punonjësve, relacioni 

përkatës. 

27.04.1993 

06.05.1993 10 

296 

Vendimi nr.201 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për caktimin e çmimeve, relacioni i 

Ministrisë së Financave. 

27.04.1993 

06.05.1993 5 

297 

Vendimi nr.198 dt.04.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Entit Kombëtar të 

Banesave, relacioni përkatës. 

04.05.1993 

06.05.1993 5 

298 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7713 dt.27.05.1993 

i Kuvendit Popullor, për miratimin e garancisë së 

lidhur me Bankën Europiane për Ndërtim dhe 

Zhvillim BERZH, për kredinë e Telekomit 

Shqiptar, relacioni i Ministrisë së Financave. 

29.04.1993 

08.06.1993 33 

299 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7739 dt.21.07.1993 

i Kuvendit Popullor, për disa ndryshime në kodin e 

procedurës penale të Republikës së Shqipërisë, 

relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

04.05.1993 

23.08.1993 21 

300 

Dekret nr.682 dt.04.11.1993 i Presidentit, për 

shpërndarjen e Arbitrazhit Shtetëror, relacioni i 

Ministrisë së Drejtësisë. 

04.05.1993 

04.11.1993 17 

301 

Procesverbal dt.10.05.1993, për disa ndryshime në 

ligjin për shërbimin shëndetësor dhe dhënien falas 

të ndihmës mjekësore të shtetit, relacioni përkatës. 

30.04.1993 

16.05.1993 27 



302 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7720 dt.16.04.1993 

i Kuvendit Popullor, procesverbal i Këshillit të 

Ministrave për kontrollin dhe disiplinën e 

ndërmarrjeve, relacioni përkatës. 

15.05.1993 

02.07.1993 35 

303 

Vendim nr.214 dt.10.05.1993 dhe procesverbal i 

Këshillit të Ministrave, për përcaktimin e 

procedurave të krijimit të bashkëpronësisë në 

banesa, relacioni përkatës. 

10.05.1993 

12.05.1993 26 

304 

Vendim nr.213 dt.10.05.1993 dhe procesverbal i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.102 

dt.16.03.1992, për normat e përdorimit dhe çmimin 

e ujit të pijshëm në qytet dhe në fshat, relacioni 

përkatës. 

16.04.1993 

25.05.1993 12 

305 

Urdhëresë Nr.2 dt.25.05.1993, për studimin dhe 

zbatimin e skemës së shpërndarjes së grurit, 

përcaktimin e çmimeve të grurit, miellit dhe bukës, 

si dhe të kompesimit në pagë. 

25.05.1993 

26.05.1993 3 

306 

Vendime nr.221 dt.14.05.1993, nr.223 

dt.19.05.1993, nr.236 dt.28.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërim dhe lëvizje kuadri në 

Universitetin e Tiranës. 

13.05.1993 

28.05.1993 9 

307 

Vendim nr.216 dt.10.05.1993 dhe procesverbali i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

lidhjen e pagave të ministrive e institucioneve 

qendrore, relacioni i Ministrisë së Financave. 

03.05.1993 

13.05.1993 6 

308 

Vendim nr.222 dt.10.05.1993 dhe procesverbali i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.546 

dt.29.12.1992, për trajtimin në mencat e ushqimit 

social të Ushtrisë, të kuadrove ushtarakë, beqare e 

familjare të transferuar, relacioni përkatës. 

03.05.1993 

17.05.1993 6 

309 

Procesverbali dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shtesat mbi pagë të ushtarakëve të 

shërbimit aktiv të forcave të armatosura të 

Republikës së Shqipërisë, relacioni përkatës. 

24.04.1993 

10.05.1993 15 

310 

Procesverbali dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalim aktiviteti, për çerdhet e 

Shtëpisë së Fëmijëve, relacioni përkatës. 

10.05.1993 

10.05.1993 6 

311 

Procesverbali dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e statusit të Komitetit 

Kombëtar të Energjisë, relacioni i Komitetit 

Kombëtar të Energjisë. 

09.04.1993 

10.05.1993 8 



312 

Vendim nr.210 dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shërbimin e rojeve civile, relacion i 

Ministrisë së Rendit Publik. 

05.05.1993 

12.05.1993 5 

313 

Vendim nr.220 dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e fondacionit për punësim, 

vetpunësim dhe formimin profesional, relacion i 

Ministrisë së Punëve të Emigracionit. 

04.05.1993 

17.05.1993 18 

314 

Procesverbali dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për procedurën e dhënies së liçensave 

firmave private të cilët do të organizojnë shërbimin 

e rojave civile. 

10.05.1993 

10.05.1993 10 

315 

Procesverbali dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e fondit për punësim, 

vetëpunësim dhe formim profesional. 

10.05.1993 

12.05.1993 8 

316 

Vendim nr.217 dt.10.05.1993 dhe procesverbali i 

Këshillit të Ministrave, për procedurën e hapjes së 

pikave të shitjes me pakicë të karburanteve, 

relacioni përkatës. 

02.04.1993 

13.05.1993 32 

317 

Vendim nr.218 dt.10.05.1993 dhe procesverbali i 

Këshillit të Ministrave, për përqindjen e kontributit 

që derdhin ndërmarrjet, institutet, organizatat, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

07.05.1993 

13.05.1993 9 

318 

Procesverbali dt.10.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për uljen e taksës doganore të eksportit 

të lëndës së drurit, relacioni përkatës. 

10.05.1993 

10.05.1993 8 

319 

Vendim nr.215 dt.10.05.1993 dhe procesverbali i 

Këshillit të Ministrave, për mbulimin e një detyrimi 

të prapambetur të Ministrisë së Ndërtimit Strehimit 

dhe Rregullimit të Territorit, relacioni i Ministrisë 

së Financave. 

10.05.1993 

13.05.1993 4 

320 

Procesverbali dt.19.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për statusin e ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë, relacioni përkatës. 

12.05.1993 

19.05.1993 34 

321 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7723 dt.23.06.1993 

i Kuvendit Popullor, procesverbal i Këshillit të 

Ministrave, për sanksionimin dhe mbrojtjen e 

pronës private të pavarura dhe të privatizimit, 

relacioni përkatës. 

07.05.1993 

29.06.1993 16 

322 

Procesverbal dhe dekreti i Presidentit, ligji nr.7727 

dt.30.06.1993 i Kuvendit Popullor, për aderimin e 

Republikës së Shqipërisë në konventën kundër 

torturës dhe vuajtjeve të tjera dhe trajtimit mizor, 

jonjerëzor ose degradues, relacioni përkatës. 

07.05.1993 

19.07.1993 29 



323 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7721 dt.15.06.1993 

i Kuvendit Popullor, procesverbali  i Këshillit të 

Ministrave, për ndarjen e veprimtarisë së Ministrisë 

së Punës, Emigracionit , Përkrahjes Sociale dhe të 

Përndjekurve Politikë, relacioni përkatës. 

24.04.1993 

02.06.1993 20 

324 

Procesverbali dhe vendimi nr.233 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.345 dt.10.08.1992, për 

shpërblimin e punës së punonjësve, relacioni 

përkatës. 

12.05.1993 

25.05.1993 9 

325 

Procesverbali dhe vendimi nr.227 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.188 dt.13.04.1993, për 

krijimin e administratës lokale të mbrojtjes 

shoqërore, relacioni përkatës. 

08.05.1993 

22.05.1993 6 

326 

Procesverbali dhe vendimi nr.234 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rritjen e pagës mesatare 

mujore për efekt kontrolli në Ministrinë e 

Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

për vitin 1993, relacioni përkatës. 

10.05.1993 

22.05.1993 7 

327 

Procesverbali dhe vendimi nr.229 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kalimin e veprimtarisë 

së shkollave të ulta të ndërtimit, relacioni përkatës. 

21.04.1993 

22.05.1993 11 

328 

Procesverbali dt.19.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënien e dokumentacionit teknik 

për vërtetimin e pronësisë, relacioni përkatës. 

04.05.1993 

19.05.1993 5 

329 

Procesverbali dhe vendimi nr.230 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.445 dt.13.12.1991, për 

vërtetimin e kohës së vuajtjes së dënimit 

administrativ nga ish të dënuarit dhe të dëbuarit për 

çështjet politike kur mungojnë dokumentet zyrtare, 

relacioni përkatës. 

07.05.1993 

22.05.1993 5 

330 

Procesverbali dhe vendimi nr.228 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për mënyrën e shërbimit të 

punës së të dënuarve me heqje të lirisë, relacioni 

përkatës. 

12.08.1992 

22.05.1993 7 

331 

Procesverbali dhe vendimi nr.226 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

memorandumit për mirëkuptimin e misionit të 

vëzhgimit të saksioneve në Shqipëri, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

27.04.1993 

22.05.1993 8 



332 

Procesverbali dhe vendimi nr.235 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes bazë standard të 

bashkëpunimit ndërmjet Unicefit dhe Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë. 

19.05.1993 

22.05.1993 19 

333 

Procesverbali dhe vendimi nr.232 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në planin 

financiar të ATSH-së për vitin 1993, relacioni 

përkatës. 

06.05.1993 

22.05.1993 6 

334 

Procesverbali dhe vendimi nr.225 dt.19.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për tarifat e regjistrimit dhe 

pagesat e verifikimit e të kalibrimit fillestar ose 

periodik të mjetëve matëse, relacioni përkatës. 

12.05.1993 

22.05.1993 20 

335 

Vendim nr.231 dt.19.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për tokat që refuzohen të merren në 

pronësi ose në përdorim dhe zgjidhjen e kërkesave 

të shtetasve për lënien e tokës, relacion i Ministrisë 

së Bujqësisë. 

20.05.1993 

22.05.1993 6 

336 

Procesverbali dt.19.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për çështje jashtë rendit të ditës për 

kalimin e arkivit të ish Sigurimit të Shtetit, 

Shërbimit Informativ Kombëtar. 

19.05.1993 

19.05.1993 17 

337 

Vendim nr.237 dt.25.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për transferimin e mjeteve të transportit 

sipas kushteve të kredisë italiane, relacioni 

përkatës. 

02.05.1993 

25.05.1993 5 

338 

Vendim nr.238 dt.25.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e kushteve të kredisë të 

akorduar nga IDA, për projektin e banesave, 

relacioni përkatës. 

25.05.1993 

25.05.1993 4 

339 

Procesverbal, dekret i Presidentit, ligji nr.7725 

dt.23.06.1993 i Kuvendit Popullor, për ratifikimin e 

konventës së detit të zi, për bashkëpunimin në 

fushat e kulturës, arsimit, shkencës dhe 

informacionit, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

15.05.1993 

16.08.1993 25 

340 

Procesverbal, dekret i Presidentit, ligji nr.7728 

dt.30.06.1993 i Kuvendit Popullor, për ratifikimin e 

marrëveshjes së bashkëpunimit midis Ministrisë së 

Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Bullgarisë, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

21.05.1993 

29.05.1993 15 

341 

Procesverbali dt.27.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në ligjin nr.7643 

dt.02.12.1992, për Inspektoriatin Sanitar Shtetëror, 

relacioni përkatës. 

18.05.1993 

27.05.1993 4 



342 

Procesverbali dhe vendimi nr.241 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e protokollit 

për krijimin dhe funksionimin e komisionit të 

përbashkët shqiptaro-greke për nxitjen e 

marrëdhënieve dypalëshe, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

14.05.1993 

29.05.1993 10 

343 

Procesverbali dhe vendimi nr.242 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë për 

bashkëpunim në fushën e turizmit, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

15.05.1993 

29.05.1993 10 

344 

Procesverbali dhe vendimi nr.243 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes për bashkëpunimin kulturor e 

shkencor ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Polonisë, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

21.05.1993 

29.05.1993 11 

345 

Procesverbali dt.17.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për organizimin e shërbimit të 

dezinfektimit dhe deratizimit DDD, relacioni 

përkatës. 

21.05.1993 

27.05.1993 9 

346 

Procesverbali dhe vendimi nr.251 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

masterplanit të rikonstruksionit dhe modernizimit të 

Aeroportit të Rinasit, relacioni përkatës. 

24.05.1993 

04.06.1993 16 

347 

Procesverbali dhe vendimi nr.247 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për subvencionimin nga 

shteti të një pjese të faturës së shpenzimeve për 

preparatet mjekësore të nevojshme për mjekimin e 

invalidëve, relacioni përkatës. 

20.05.1993 

29.05.1993 10 

348 

Procesverbali dt.27.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.393 dt.03.09.1992, për 

pagat e punonjësve të institucioneve buxhetore, 

relacioni përkatës. 

21.05.1993 

27.05.1993 6 

349 

Procesverbali dhe vendimi nr.244 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për sponsorizimin nga 

ndërmarrjet shtetërore të subjekteve të ndryshme, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

20.05.1993 

29.05.1993 7 

350 

Procesverbali dhe vendimi dt.27.05.1993 i Këshillit 

të Ministrave, për një ndryshim në urdhëresën e 

vendimit të Këshillit të Ministrave nr.2 

dt.02.02.1992, për kontroll-revizionin ekonomiko-

financiar, relacioni përkatës. 

15.05.1993 

27.05.1993 5 



351 

Procesverbali dhe vendimi nr.271 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.228 

dt.23.07.1991, për krijimin e Komisionit Qeveritar 

të Tokës, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

06.05.1993 

12.05.1993 9 

352 

Procesverbali dhe vendimi nr.270 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.230 

dt.23.07.1991, për krijimin e komisioneve të tokës, 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

06.05.1993 

27.05.1993 10 

353 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë për kalim toke në 

pronësi dhe në përdorim fshatrave dhe 

ndërmarrjeve bujqësore. 

14.04.1993 

14.04.1993 3 

354 

Procesverbali dt.27.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për organizimin e sistemit të formimit 

profesional në Republikën e Shqipërisë, relacioni 

përkatës. 

18.05.1993 

27.05.1993 13 

355 

Procesverbali dhe vendimi nr.250 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Komitetit të 

Luftës Kundër Drogës, relacioni i Ministrisë së 

Rendit. 

04.05.1993 

04.06.1993 10 

356 

Procesverbali dhe vendimi nr.252 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për mbulimin me fonde 

valutore të sobave me vajguri e pajisje të tjera të 

shërbimit komunal për ngrohjen e popullsisë për 

dimrin e viteve 1993-1994, relacioni përkatës. 

13.05.1993 

30.06.1993 14 

357 

Procesverbali dhe vendimi nr.245 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për deklarimin e 

pavlefshmërisë së disa vendimeve të qeverisë dhe 

miratimin e një fondi për Prokurorinë e 

Përgjithshme. 

06.04.1993 

29.05.1993 10 

358 

Procesverbali dt.27.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përdorimin e tokave dhe mjediseve 

të zëna nga objektet e Drejtorisë së Përgjithshme të 

RTSH. 

27.05.1993 

27.05.1993 5 

359 

Procesverbali dt.27.05.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagave të veçant 

përjashtimore për të papunët. 

27.05.1993 

27.05.1993 3 

360 

Procesverbali dhe vendimi nr.253 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rrjetin e stacioneve të 

radios në kohë lufte, relacioni përkatës. 

15.04.1993 

04.06.1993 8 

361 

Procesverbali dhe vendimi nr.240 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për diferencën e çmimit të 

benzinës të importuar nga subjektet private, 

relacioni përkatës. 

24.05.1993 

27.05.1993 5 



362 

Procesverbali dhe vendimi nr.248 dt.27.05.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa masa për 

shpejtimin e privatizimit të ndërmarrjeve të vogla 

dhe të mesme, relacioni përkatës. 

27.05.1993 

02.06.1993 92 

363 

Vendim i Këshillit të Ministrava, për emërime e 

lëvizje kuadri, relacione dhe praktikat përkatëse. 

14.06.1993 

28.06.1993 25 

364 

Vendimi nr.294 dt.25.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin si shtetas shqiptar në 

marrëdhëniet financiare në hotelet e qyteteve ku do 

të strehohen artistët pjesëmarrës të ''Java kulturore e 

Kosovës''. 

25.06.1993 

25.06.1993 3 

365 

Vendimi nr.297 dt.25.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shërbimin e detyrueshëm teknik të 

helikopterit ''Bell-222 u '', relacioni përkatës. 

25.06.1993 

25.06.1993 3 

366 

Vendimi nr.313 dt.28.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e çmimeve e tarifave të disa 

artikujve të shportës. 

28.06.1993 

28.06.1993 2 

367 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në ligjin nr.7675 

dt.02.03.1993, për tarifat doganore, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

25.05.1993 

27.06.1993 6 

368 

Procesverbali dhe vendimi nr.264 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Federatës  Ruse për 

udhëtime të ndërsjellta të shtetasve , relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

26.05.1993 

10.06.1993 9 

369 

Procesverbali dhe vendimi nr.350 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e objekteve të 

rëndësishme shtetërore që vihen në ruajtje nga 

policia e objekteve, relacioni përkatës. 

24.05.1993 

20.07.1993 33 

370 

Vendimi nr.268 dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin  marrëveshjes së 

transportit ajror ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë Federale të Austrisë, 

relacioni përkatës. 

26.05.1993 

11.06.1993 18 

371 

Procesverbali dhe vendimi nr.267 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për zhvillimin e punimeve 

të vijës së kufirit shtetëror shqiptaro-jugosllav për 

ndërtimin, riparimin dhe mirëmbajtjen e piramidave 

e të shenjave të tjera kufitare. 

29.05.1993 

10.06.1993 53 

372 

Procesverbali dhe vendimi nr.265 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e pagesës së 

këstit të parë të anëtarësisë së Shqipërisë IDB, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

24.05.1993 

10.06.1993 7 



373 

Procesverbali dhe vendimi nr.263 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.15 

dt.11.01.1993, për ndryshimin e çmimit të naftës 

dhe të disa nënprodukteve të saj, relacioni përkatës. 

28.05.1993 

10.06.1993 8 

374 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shqyrtimin e projektvendimit për 

funksionet e rëndësishme shtetërore e private që 

nuk përfitojnë nga ligji nr.7514 dt.30.09.1991, për 

pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të 

dënuarve e të dënuarve e të përndjekurve politike, 

relacioni përkatës. 

24.05.1993 

07.06.1993 12 

375 

Procesverbali dhe vendimi nr.269 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për prishjen e ndërtimeve të 

kundërligjshme, relacioni përkatës. 

07.06.1993 

11.06.1993 16 

376 

Procesverbali dhe vendimi nr.259 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Këshillit të 

Rregullimit të Territorit të Shqipërisë, relacioni 

pëkatës. 

28.05.1993 

10.06.1993 27 

377 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

institucionit human dhe bamirës''Al-Haramain'', 

relacioni përkatës. 

21.05.1993 

07.06.1993 14 

378 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe shoqatës 

së ndihmës ndërkombëtare''TAIBAH'', relacioni 

përkatës. 

24.05.1993 

07.06.1993 7 

379 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rregullimin e kohës së punës dhe të 

pushimit, relacioni përkatës. 

01.06.1993 

07.06.199. 46 

380 

Vendimi nr.261 dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për derdhjen e detyrimit ndaj 

Sigurimeve Shoqërore, relacioni përkatës. 

28.05.1993 

10.06.1993 5 

381 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për zgjatjen e pushimit plotësues në 

sistemin e arsimit, relacioni përkatës. 

29.05.1993 

07.06.1993 6 

382 

Procesverbali dhe vendimi nr.260 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.434 

dt.12.10.1992, për caktimin e numërit të lagjeve të 

disa bashkive, relacioni përkatës. 

28.05.1993 

12.06.1993 5 

383 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndërtimin administrativ, 

mirëmbajtjen dhe shfrytëzimin e veprave të kullimit 

të ujitjes, relacioni përkatës. 

17.06.1993 

17.06.1993 22 



384 

Relacion i Këshillit të Ministrave për 

domosdoshmërinë e shfuqizimit të nenit nr.3 të 

dekretit nr.16 dt.09.08.1991, në lidhje me 

kapitenerinë e porteve. 

02.04.1993 

06.07.1993 11 

385 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për masat, për zbatimin e ligjit, për 

kthimin dhe kompensimin e pronave të ish 

pronarëve. 

07.06.1993 

07.06.1993 48 

386 

Procesverbali dhe vendimi nr.262 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për bashkmin e fshatit 

Gostil me Bashkinë e Qytetit të Kukësit, relacioni 

përkatës. 

07.06.1993 

10.06.1993 3 

387 

Procesverbali dhe vendimi nr.257 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Zyrës të 

Programit të Bujqësisë, për zbatimin e politikës 

afatmesme të qeverisë për bujqësinë. 

07.06.1993 

08.06.1993 10 

388 

Procesverbali dhe vendimi nr.266 dt.07.06.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për lejimin e kalimit të 

interesave të DEMINEX të OMV në bllokun 

Rodoni 1 në det. 

13.04.1993 

10.06.1993 15 

389 

Vendimi nr.255 dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e vendit të varrimit të 

eshtrave të të dënuarve nga bomba në Ambasadën 

Sovjetike. 

07.06.1993 

08.06.1993 3 

390 

Procesverbali dt.07.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shqyrtimin e një çështjeje jashtë 

rendit të ditës, për viktimat e pushkatuar nga 

ngjarja e Ambasadës Sovjetike. 

07.06.1993 

07.06.1993 12 

391 

Vendimi nr.273 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e çmimit të bukës masive 

dhe të miellit, relacioni i Ministrisë së Financave. 

12.06.1993 

23.06.1993 6 

392 

Vendimi nr.275 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mbështetjen e përkohëshme 

financiare nga shteti të familjeve të punonjësve të 

NB-ve që privatizohen, si dhe për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.423 dt. 

05.10.1992, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

12.06.1993 

23.06.1993 9 

393 

Relacion i Këshillit të Ministrave për një ndryshim 

në ligjin nr.7583 dt.13.07.1992, për kompetencat 

dhe për caktimin e pagave të punës. 

23.06.1993 

23.06.1993 5 

394 

Vendimi nr.274 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kompensimin për frymë të 

shpenzimeve nga rritja e çmimit të bukës, relacioni 

i Ministrisë së Financave. 

23.06.1993 

23.06.1993 14 

395 

Vendimi nr.263 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagave të punonjësve, 

relacioni i Ministrisë së Financave. 

27.07.1992 

26.07.1993 44 



396 

Vendimi nr.345 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pensioneve të përkrahjes 

sociale dhe të ndihmave ekonomike. 

12.06.1993 

16.07.1993 8 

397 

Vendimi nr.357 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.482 dt.10.11.1992, për 

pagat dhe shtesat mbi pagë të ushtarakëve të 

Policisë Financiare. 

12.07.1993 

20.07.1993 2 

398 

Vendimi nr.354 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.185 dt.16.04.1993, për 

pagat dhe shtesat mbi pagë të ushtarakëve të 

shërbimit pyjor. 

12.07.1993 

20.07.1993 2 

399 

Vendimi nr.353 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.60 dt.27.02.1992, për 

trajtimin mbi pagë dhe shtesa mbi pagë të 

ushtarakëve dhe punonjësve civilë në ushtri. 

12.07.1993 

20.07.1993 2 

400 

Vendimi nr.356 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.54 dt.27.02.1992, për 

sistemin e pagave të Ministrisë së Rendit Publik. 

12.07.1993 

20.07.1993 2 

401 

Vendimi nr.355 dt.12.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.56 dt.27.02.1992, për 

trajtimin mbi pagë dhe shtesa mbi pagë  të 

ushtarakëve dhe punonjësve civilë në Shërbimin 

Informativ Kombëtar. 

12.07.1993 

20.07.1993 2 

402 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor dhe relacion 

i Ministrisë së Punëve të Jashtme për ratifikimin e 

konventës midis Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Greqisë për zbatimin reciprok të 

vendimeve gjyqësore për çështjet penale. 

04.06.1993 

16.06.1993 17 

403 

Dekreti i Presidentit dhe ligji nr.7737 dt.21.07.1993 

i Kuvendit Popullor, për trajtimin e miqësisë dhe të 

bashkëpunimit midis Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Kroacisë, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

16.06.1993 

19.08.1993 43 

404 

Dekreti i Presidentit dhe ligji nr.7708dt.18.05.1993 

i Kuvendit Popullor, për krijimin e Urdhërit të 

Mjekëve. 

08.06.1993 

08.06.1993 6 

405 

Dekreti i Presidentit dhe ligji nr.7735dt.20.07.1993 

i Kuvendit Popullor, për taksat portuale të 

tankerave të huaja që do të eksportojnë ujë nga 

Shqipëria, relacioni përkatës. 

05.06.1993 

16.06.1993 10 



406 

Vendimi nr.288 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.132 dt.06.03.1993, për 

lëshëmin e pasaportave diplomatike dhe të 

shërbimit, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

14.06.1993 

18.06.1993 5 

407 

Vendimi nr.280 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

tregtare ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës Arabe të Egjiptit, relacioni 

përkatës. 

07.05.1993 

16.06.1993 7 

408 

Vendimi nr.279 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Kroacisë, për nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve të ndërsjellta, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

28.05.1993 

16.06.1993 11 

409 

Vendimi nr.285 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.519 dt.10.12.1992, për 

administrimin e bursave të studimeve universitare e 

pasuniversitare dhe të veprimtarive të tjera 

kualifikuese jashtë shtetit. 

26.05.1993 

18.06.1993 4 

410 

Vendimi nr.291 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për forcimin e mëtejshëm të embargos 

ndaj Serbisë dhe Malit të Zi, relacioni i Ministrisë 

së Financave. 

07.06.1993 

22.06.1993 6 

411 

Vendimi nr.278 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes së 

bashkëpunimit ekonomik ndërmjet  Qeverisë së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

28.05.1993 

16.06.1993 10 

412 

Vendimi nr.290 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, dekret i Presidentit dhe ligji i Kuvendit 

Popullor, për limitin e arkës në ndërmarrjet 

shtetërore, relacioni i Ministrisë së Financave. 

07.06.1993 

22.06.1993 11 

413 

Vendimi nr.282 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për llogaritë bankare të institucioneve 

dhe njësive buxhetore, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

27.05.1993 

17.06.1993 4 

414 

Relacion i Këshillit të Minsitrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për aderimin e Republikës së Shqipërisë 

në konventën e OKB-së për ndryshimin e klimës, 

relacioni përkatës. 

03.06.1993 

17.06.1993 34 

415 

Vendimi nr.248 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalim të mjeteve kryesore, relacioni 

përkatës. 

05.06.1993 

18.06.1993 6 



416 

Relacion për aderimin e Republikës së Shqipërisë 

në konventën e shumëllojshmërisë biologjike. 

03.06.1993 

17.06.1993 73 

417 

Relacion i Këshillit të Ministrave, për konventën e 

OKB-së mbi ndryshimin e klimës. 

03.06.1993 

03.06.1993 31 

418 

Vendimi nr.223 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin e institucioneve fëminore 

(çerdhe) në administrimin lokal, relacioni përkatës. 

07.06.1993 

07.06.1993 4 

419 

Vendimi nr.325 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për regjimin e eksport-importit dhe 

prodhimin e barnave, relacioni i Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

03.06.1993 

07.07.1993 6 

420 

Vendimi nr.286 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.149 dt.03.04.1993, për shtesën mbi 

pagë të revizorëve dhe të disa punonjësve me 

funksion kontrolli, relacioni i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

01.06.1993 

18.06.1993 3 

421 

Vendimi nr.359 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për programin e vendit për ciklin të 

PNUD-it për vitin 1993-1996, relacioni përkatës. 

28.05.1993 

23.07.1993 73 

422 

Vendimi nr.327 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mbajtjen në dispozicion të 

oficerëve aktiv, për afatin e mbylljes së 

veprimtarisë në njësitë, repartet dhe institucioneve 

ushtarake që suprimohen, relacioni i Ministrisë së 

Brendshme. 

11.06.1993 

13.07.1993 9 

423 

Vendimi nr.283 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënie fondi koorporatës së bakrit. 

10.06.1993 

17.06.1993 9 

424 

Vendimi nr.306 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për organizimin e sistemit të formimit 

profesional në Republikën e Shqipërisë, relacioni 

përkatës. 

11.06.1993 

25.06.1993 10 

425 

Dekret i Presidentit, ligji nr.7738 dt.21.07.1993 i 

Kuvendit Popullore, për projektligjin për një 

ndryshim në ligjin nr.3766 dt.17.12.1963, për 

shërbimin shëndetësor dhe dhënien falas të ndihmës 

mjekësore të shtetit, relacioni i Ministrisë së 

Shëndetësore. 

14.06.1993 

23.08.1993 18 

426 

Vendimi nr.287 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e të ardhurave, për 

institucionet buxhetore të sistemit të Ministirsë së 

Kulturës së Rinisë dhe Sporteve, relacioni i 

Ministrisë së Kulturës. 

14.06.1993 

18.06.1993 3 

427 

Vendimi nr.281 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përballimin nga buxheti i shtetit të 

interesit bankar për blerje barnash, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

14.06.1993 

17.06.1993 4 



428 

Vendimi nr.276 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin e një sasie sheqeri të 

ndihmave ushqimore nga sistemi i tregtisë në 

ndërmarrjet e Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit, 

relacioni përkatës. 

14.06.1993 

15.06.1993 3 

429 

Vendimi nr.289 dt.14.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për tarifat e ujitjes për vitin 1993, 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

12.06.1993 

19.06.1993 7 

430 

Projektligje dërguar Kuvendit Popullor, për gradat 

në forcat e armatosura në Republikën e Shqipërisë 

dhe për hidrokarburet, relacioni përkatës. 

17.03.1993 

08.07.1993 57 

431 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Emigracionit, 

për statusin e ish të dënuarve dhe të përndjekurve 

politikë, relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor. 

14.07.1993 

27.07.1993 17 

432 

Dekret i Presidentit, ligji nr.7747 dt.29.07.1993 i 

Kuvendit Popullore, për konventën mbi ndalimin, 

zhvillimin e prodhimit, stakimit dhe përdorimit të 

armëve kimike dhe shkatërrimin e tyre, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

20.04.1993 

19.08.1993 225 

433 

Ligji i Kuvendit Popullor nr.7716 dt.02.06.1993, 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për pjesën e përgjithshme të kodit civil të 

Republikës së Shqipërisë, relacioni  i Ministrisë së 

Drejtësisë. 

09.06.1993 

24.06.1993 42 

434 

Relacion i Ministrisë së Financave, Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për 

anëtarësinë e Republikës së Shqipërisë në Bankën 

Islamike të Zhvillimit. 

10.06.1993 

19.08.1993 45 

435 

Vendimi nr.299 dt.22.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për nënshkrimin e marrëveshjes së 

anëtarësisë së Republikës së shqipërisë në Bankën 

Islamike të Zhvillimit, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

21.06.1993 

26.06.1993 3 

436 

Vendimi nr.304 dt.25.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shtesë në planin e shpenzimeve të 

Institutit të Sigurimeve Shoqërore, relacioni 

përkatës. 

09.06.1993 

25.06.1993 5 

437 

Vendimi nr.310 dt.29.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa shtesa në organikën dhe 

shpenzimet e aparatave administrative të rretheve, 

bashkive dhe komunave, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

09.06.1993 

29.06.1993 19 



438 

Vendimi nr.302 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Republikës Arabe të Egjiptit për nxitjen dhe 

mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

21.06.1993 

26.06.1993 13 

439 

Vendimi nr.303 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Republikës Arabe të Egjiptit për bashkëpunimin 

ekonomik, shkencor dhe teknik, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

17.06.1993 

28.06.1993 7 

440 

Relacione të Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, për ratifikimin e marrëveshjes 

së huasë dhe kredi-zhvillimi ndërmjet Shqipërisë 

dhe Fondit Kuvajtjan, Arab dhe IDA, për projektin 

e transportit, relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

21.07.1993 

26.07.1993 59 

441 

Vendimi nr.301 dt.14.06.1993 dhe udhëzimi nr.3 

dt.21.06.1993 i Këshillit të Ministrave, si dhe 

korrespondenca me ministritë për zbatimin e ligjit 

për kthimin dhe kompensimin e pronave të ish 

pronarëve, relacioni i grupit të punës. 

27.06.1993 

30.08.1993 48 

442 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë, Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për një 

shtesë në ligjin nr.7381 dt.09.05.1990, për krijimin 

e Ministrisë së Brendshme. 

04.06.1993 

25.06.1993 9 

443 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për disa ndryshime në ligjin nr.7502 

dt.25.07.1991, për partitë politike, relacioni i 

Ministrisë së Drejtorisë. 

15.06.1993 

17.12.1993 12 

444 

Relacion i Ministrisë së Financave, Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për disa 

ndryshime e plotësime në ligjin nr.7609 

dt.22.09.1992, për tarifat doganore ndryshuar me 

ligjin nr.7675 dt.02.03.1993. 

18.06.1993 

02.07.1993 41 

445 

Vendimi nr.295 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.405 dt.15.09.1992, për 

krijimin e Akademisë së Rendit Publik, relacioni i 

Ministrisë së Rendit Publik. 

03.06.1993 

26.06.1993 4 

446 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë, për kriteret e 

pranimit në kurset e punonjësve të Drejtësisë. 

28.05.1993 

29.06.1993 6 



447 

Vendimi nr.296 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.133 dt.26.03.1993, për 

hapjen e kurseve për përgatitjen e punonjësve të 

Prokurorisë, Policisë Hetimore dhe Gjykatave, 

relacioni përkatës. 

01.06.1993 

26.06.1993 4 

448 

Vendimi nr.307 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë fondi në Ministrinë e 

Drejtësisë, relacioni përkatës. 

15.06.1993 

25.06.1993 6 

449 

Dekret  i Presidentit nr.563 dt.19.06.1993, për një 

shtesë në dekretin nr.265 dt.21.07.1992, për disa 

ndryshime në dekretin nr.7393 dt.21.06.1990, për 

lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe 

dhënien e vizave. 

05.07.1993 

05.07.1993 13 

450 

Vendimi nr.298 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.540 dt.21.12.1992, për 

krijimin e këshillave të Kulturës dhe shpërblimin e 

tyre, relacioni i Ministrisë së Kulturës. 

14.06.1993 

26.06.1993 6 

451 

Vendimi nr.309 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shërbimin e cilësisë artistike në 

letërsi, artin figurativ, muzikor, kinematografik, 

ekzekutiv, interpretativ, publicistik, si dhe për 

kontributin e angazhimit të përkohshëm në 

projektet kulturore, relacioni i Ministrisë së 

Kulturës. 

24.06.1993 

29.06.1993 49 

452 

Vendimi nr.300 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e ndarjes së interesave 

ndërmjet kompanive''Chevron'', ''Agip'' dhe ''Edison 

Gas'' në bllokun Adriatiku, relacioni përkatës. 

19.06.1993 

26.06.1993 6 

453 

Vendimi nr.322 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Agjencisë së 

Ristrukturimit të Ndërmarrjeve. 

05.07.1993 

05.07.1993 7 

454 

Vendimi nr.315 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.125 dt.16.03.1993, për 

përjashtimin nga taksat doganore të makinerive e 

pajisjeve dhe të materialeve të nevojshme për 

montimin e tyre të importuara nga subjektet 

juridike vendase dhe të huaja në formën e 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Financave. 

05.07.1993 

05.07.1993 5 

455 

Relacion i Ministrisë së Financave, për një 

ndryshim në ligjin nr.7678 dt.03.03.1993, për 

akcizat në Republikën e Shqipërisë. 

02.07.1993 

02.07.1993 4 

456 

Relacion i Ministrisë së Financave për projketligjin, 

për një ndryshim në ligjin nr.7677 dt.09.03.1993, 

për tatimin mbi fitimin. 

02.07.1993 

02.07.1993 4 



457 

Relacion i Ministrisë së Financave dërguar 

Kuvendit Popullor, për disa ndryshime në ligjin 

nr.7680 dt.03.03.1993, për sistemin e taksave në 

Republikën e Shqipërisë, dekretligj nr.7731 

dt.20.07.1993. 

29.07.1993 

29.07.1993 41 

458 

Vendimi nr.329 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Inspektoriatit Rajonal të 

Ndihmës dhe Përkujdesjes Shoqërore, relacioni 

përkatës. 

30.06.1993 

13.07.1993 6 

459 

Vendimi nr.328 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënien e ndihmës ekonomike, 

relacioni përkatës. 

30.06.1993 

12.07.1993 8 

460 

Vendimi nr.314 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave dhe relacioni dërguar Kuvendit Popullor 

për kohën e punës dhe të pushimit në ministritë, 

institucionet e tjera qendrore, organet e pushtetit 

lokal, dekretligj nr.7724 dt.22.06.1993. 

30.06.1993 

02.07.1993 21 

461 

Vendimi nr.324 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për pranimet në shkollat e larta për 

vitin shkollor 1993-1994, relacioni i Ministrisë së 

Arsimit. 

26.06.1993 

07.07.1993 13 

462 

Vendimi nr.319 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përcaktimin e standardeve shqiptare 

të detyrueshme, relacioni përkatës. 

30.06.1993 

05.07.1993 13 

463 

Vendimi nr.318 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shfuqizimin e një vendimi të 

Këshillit të Ministrave në fushën e artit dhe të 

kulturës, relacioni i Ministrisë së Kulturës. 

24.06.1993 

05.07.1993 3 

464 

Vendimi nr.351 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kualifikimin shkencor 

pasuniversitar e klasifikimin e punonjësve 

petagogjik e kërkimor, relacioni përkatës. 

30.06.1993 

20.07.1993 23 

465 

Projektvendim i Ministrisë së Mbrojtjes për 

mbulimin e aktivitetit ekonomiko-financiar të 

Forcave të Kufirit nga Ministria e Rendit Publik, 

relacioni i Ministrisë së Mbrojtjes. 

21.06.1993 

30.06.1993 5 

466 

Vendimi nr.316 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtes në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr.118 dt.13.03.1993, për moszbatimin e 

tatimit mbi qarkullim, relacioni përkatës. 

18.06.1993 

05.07.1993 5 

467 

Relacion i Ministrisë së Financave dërguar 

Kuvendit Popullor, për një ndryshim në ligjin 

nr.7676 dt.02.03.1993, për tatimin mbi qarkullim. 

23.06.1993 

02.07.1993 15 



468 

Vendimi nr.320 dt.31.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për Këshillin Kombëtar të 

Kontabilitetit, relacioni i Ministrisë së Financave. 

26.06.1993 

05.07.1993 6 

469 

Vendimi nr.317 dt.31.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

për krijimin e një komisioni të përbashkët ndërmjet 

Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Arabe të Egjiptit, relacioni  i Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

24.06.1993 

30.06.1993 10 

470 

Vendimi nr.321 dt.30.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e programit për 

bashkëpunimin kulturor, arsimor e shkencor 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Rumanisë për vitet 

1993-1995, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

22.06.1993 

05.07.1993 19 

471 

Relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme, për 

marrëdhëniet ndërmjet Ministrisë së Shëndetësisë 

dhe Mbojtjes së Mjedisit të Republikës së 

Shqipërisë me Ministrinë e Shëndetësisë të 

Federatës Ruse, për bashkëpunimin në fushën e 

shëndetësisë dhe të shkencës mjeksore. 

19.06.1993 

30.06.1993 25 

472 

Relacioni i Ministrisë së Industrisë për 

projektvendimin, subvencionimin e minierës së 

qymyrit Valias. 

15.06.1993 

30.06.1993 15 

473 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë për projektligjit, 

për ndryshimin e nenit nr.213 të kodit të procedurës 

civile të Republikës së Shqipërisë. 

21.06.1993 

19.08.1993 9 

474 

Dekret i Presidentit nr.625 dt.04.08.1993, ligji 

nr.7746 dt.28.07.1993 i Kuvendit Popullor, për 

hidrokarburet. 

30.06.1993 

30.06.1993 10 

475 

Vendimi nr.313 dt.28.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e çmimeve e tarifave të disa 

artikujve të shportës. 

28.06.1993 

10.08.1993 2 

476 

Vendimi nr.308 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes, 

për ndihmën e Qeverisë Austriake të Programit 

Industria me vleftë 42 milion shilinga, relacioni 

përkatës. 

25.06.1993 

25.06.1993 27 

477 

Relacioni për vendosjen e taksës  doganore, për 

mallrat e importit. 

21.06.1993 

21.06.1993 4 

478 

Vendimi nr.305 dt.21.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për sistemimin e internuarve të kampit 

Shtyllas në rrethin e Fierit, relacioni përkatës. 

19.06.1993 

25.06.1993 5 



479 

Vendimi nr.326 dt.31.06.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kriteret e trajtimit të invalidëve të 

luftës kundër pushtuesve nazifashistë të popullit 

shqiptar, relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

15.06.1993 

17.07.1993 9 

480 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dërguar 

Kuvendit Popullor, për pjesën e përgjithshme të 

kodit penal të Republikës së Shqipërisë. 

02.07.1993 

08.12.1993 75 

481 

Vendimi nr.349 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Komunës së Luzinës, 

relacioni përkatës. 

17.03.1993 

20.07.1993 9 

482 

Vendimi nr.330 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për likuidimin nga llogaritë likuiduese 

në valutë të detyrimeve buxhetore. 

18.06.1993 

13.07.1993 4 

483 

Vendimi nr.334 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e planit kontabël të 

përgjithshëm, relacioni i Ministrisë së Financave. 

02.07.1993 

13.07.1993 6 

484 

Vendimi nr.344 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.345 dt.10.08.1992, për 

shpërblimin e punonjësve, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

01.07.1993 

16.07.1993 5 

485 

Vendimi nr.376 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagas mesatare për efekt 

kontrolli për Ministrinë e Bujqësisë dhe të 

Ushqimit, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

02.07.1993 

30.07.1993 5 

486 

Vendimi nr.343 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.411 dt.02.11.1991, për 

krijimin e repartit të policisë për luftën kundër 

grupeve elementëve terroristë, relacioni përkatës. 

28.06.1993 

16.07.1993 7 

487 

Vendimi nr.335 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.393 dt.03.09.1992, për 

pagat e punonjësve të institucioneve buxhetore, 

relacioni përkatës. 

28.06.1993 

13.07.1993 5 

488 

Vendimi nr.338 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për aderimin e shërbimit të mbrojtjes së 

bimëve të Republikës së Shqipërisë në Organizatën 

Europiane dhe Mesdhetare të Mbrojtjes së Bimëve 

(EPPO), relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

01.07.1993 

13.07.1993 5 



489 

Vendimi nr.337 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për plotësimin e nevojave me tokë 

bujqësore të disa familjeve të fshatrave Moglicë e 

Gjergjevicë të rrethit Korçës dhe Cervenak të 

rrethit të Pogradecit, relacion i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

24.06.1993 

13.07.1993 5 

490 

Procesverbal dhe vendimi nr.382 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndërtimin, shpërndarjen 

dhe administrimin e banesave që ndërtohen me 

fondet buxhetore, relacioni i Ministrisë së Ndërtim 

Strehimit. 

26.07.1993 

30.07.1993 26 

491 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim 

projektmarrëveshjes midis Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Federatës Ndërkombëtare të 

Kryqit të Kuq dhe të Gjysëmhënës së Kuqe, lidhur 

me statusin e delegacionit të Federatës së 

Shqipërisë të vendosur në Tiranë, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

06.07.1993 

26.07.1993 23 

492 

Procesverbal dhe udhëzim nr.7 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për zbatimin e vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.82 dt.26.02.1993, për 

përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve, relacion 

i Ministrisë së Bujqësisë. 

20.07.1993 

26.07.1993 18 

493 

Procesverbal dhe vendimi nr.381 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.248 

dt.27.05.1993, për shpejtimin e privatizimit të 

ndërmarrjeve të vogla e të mesme, relacioni 

përkatës. 

26.07.1993 

30.07.1993 39 

494 

Vendimi nr.386 dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënien me qera të objekteve 

shtetërore, relacioni përkatës. 

20.07.1993 

05.08.1993 7 

495 

Procesverbal dhe vendimi nr.367 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.136 

dt.30.03.1993, për subvencionimin nga shteti të 

familjeve fshatare për sasinë e patateve që kanë në 

gjendje në rrethin e Kukësit, relacioni përkatës. 

20.07.1993 

28.07.1993 5 

496 

Procesverbal dhe vendimi nr.368 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.136 

dt.30.03.1993, për subvencionimin nga shteti të 

familjeve fshatare. 

20.07.1993 

28.07.1993 5 

497 

Procesverbal dhe udhëzim nr.6 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për zbatimin e buxhetit të 

shtetit. 

24.06.1993 

04.08.1993 55 



498 

Procesverbal dhe vendimi nr.390 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rregullat e prodhimit, 

administrimin, kontrollit dhe ruajtjen e vulave 

zyrtare, relacioni përkatës. 

20.07.1993 

10.08.1993 6 

499 

Vendimi nr.369 dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për riorganizimin e shërbimit të 

dezinfektimit dhe deratizimit DDD, relacioni 

përkatës. 

14.07.1993 

28.07.1993 4 

500 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa shtesa në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.275 dt.25.06.1992, për rregullat e 

administrimit dhe të kontrollit të armëve për 

personat fizik dhe juridik. 

26.07.1993 

26.07.1993 2 

501 

Procesverbal dhe vendimi nr.370 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për lirimin e objekteve të 

shërbimit shëndetësor të nxjerra jasht funksionit, 

relacioni përkatës. 

14.07.1993 

28.07.1993 8 

502 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për lirimin e objekteve të shërbimit 

shëndetësor të nxjerra jasht funksionit. 

26.07.1993 

26.07.1993 3 

503 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për tarifat që entet përdoruese të 

veprave të artit duhen ti paguajnë agjencisë ''ALB 

AUTOR'', relacioni i Ministrisë së Kulturës. 

12.07.1993 

26.07.1993 13 

504 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për transferim kapitali të ish ekspozitës 

''Shqipëria Sot'', relacioni përkatës. 

07.07.1993 

26.07.1993 4 

505 

Procesverbal dhe vendimi nr.371 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.529 

dt.11.12.1992, për kriteret dhe kompentencat e 

organeve shtetërore e private në fushën e 

standartizimit dhe të cilësisë, relacioni përkatës. 

20.07.1993 

28.07.1993 6 

506 

Vendimi nr.373 dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e prefekturave, relacioni 

pëkatës. 

26.07.1993 

28.07.1993 7 

507 

Vendimi nr.374 dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Agjencisë Ekzekutive të 

Burimeve Energjitike për Popullsinë, relacioni 

përkatës. 

28.07.1993 

28.07.1993 7 

508 

Vendimi nr.375 dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për çmimin e shitjes së vajgurit në 

fshat, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

26.07.1993 

28.07.1993 4 

509 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për programin afatmesëm 1993-1996 i 

bërë me FMN-në. 

26.07.1993 

26.07.1993 1 



510 

Procesverbal dhe vendimi nr.372 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për dhënie pensioni për 

merita të veçanta familjes së z. Neki Delvina, 

relacioni përkatës. 

26.04.1993 

28.07.1993 19 

511 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektvendimin për krijimin e 

prefekturave. 

26.07.1993 

26.07.1993 4 

512 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Agjencisë Ekzekutive të 

Burimeve Energjitike për Popullsinë. 

26.07.1993 

26.07.1993 1 

513 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për çmimin e shitjes së vajgurit në 

fshat. 

26.07.1993 

26.07.1993 1 

514 

Procesverbal dhe vendimi nr.380 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Këshillit 

Drejtues të Akademisë së Shkencave. 

26.07.1993 

30.07.1993 5 

515 

Vendimi nr.293 dt.02.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërime dhe lëvizje kuadri. 

02.07.1993 

16.07.1993 12 

516 

Vendimi nr.383 dt.30.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për akordimin e një ndihme financiare 

minierës së Valiasit, relacioni përkatës. 

28.07.1993 

02.08.1993 5 

517 

Urdhëresë nr.3 dt.19.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërimin e komisionit qeveritar për 

vlerësimin e objekteve dhe vilave në administrim të 

Derjtorisë së Shërbimeve Qeveritare. 

19.07.1993 

19.07.1993 3 

518 

Vendimi nr.336 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 

Hungarisë për transportin ndërkombëtar rrugor, 

relacioni  i Ministrisë së Transportit. 

10.06.1993 

13.07.1993 15 

519 

Vendimi nr.332 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Danimarkës për transportin ndërkombëtar rrugor, 

relacioni  i Ministrisë së Transportit. 

10.06.1993 

13.07.1993 13 

520 

Vendimi nr.388 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për administrimin dhe ruajtjen e 

herodromeve, relacioni i Ministrisë së Transportit. 

07.06.1993 

10.08.1993 6 

521 

Vendimi nr.333 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për anëtarësinë e Ministrisë së 

Transporteve dhe të Komunikacioneve në 

Federatën Ndërkombëtare Rrugore, relacioni i 

Ministrisë së Transportit. 

30.04.1993 

13.07.1993 17 



522 

Vendimi nr.331 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Greqisë, për bashkëpunimin e administratave 

doganore, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

29.06.1993 

13.07.1993 20 

523 

Vendimi nr.340 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në planin financiar të 

Ministrisë së Mbrojtjes për vitin 1993, relacioni i 

Ministrisë së Mbrojtjes. 

09.07.1993 

13.07.1993 3 

524 

Vendimi nr.339 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.393 dt.03.09.1993, për pagat e 

punonjësve të institucioneve buxhetore, relacioni 

përkatës. 

09.07.1993 

13.07.1993 2 

525 

Vendimi nr.342 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për Qendrën Radiorele të RTSH-rë në 

Hotel Tirana, relacioni përkatës. 

29.06.1993 

16.07.1993 8 

526 

Vendimi nr.352 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për fillimin e funksionimit të Fakultetit 

të Shkencave Sociale dhe funksionimit të 

Departamentit të Filozofisë dhe të Sociologjisë, 

relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

09.07.1993 

20.07.1993 5 

527 

Vendimi nr.341 dt.09.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin ekonomik të efektivit të 

RENEA-së. 

09.07.1993 

16.07.1993 3 

528 

Dekreti i Presidentit nr.767 dt.02.11.1993, për 

aderimin e Republikës së Shqipërisë në konventën 

e Fondit Ndërkombëtar, për kompensimin e 

dëmeve nga ndotja e naftës, relacioni i Ministrisë së 

Transporteve. 

16.06.1993 

08.12.1993 57 

529 

Dekret i Presidentit nr.627 dt.04.08.1993, ligji 

nr.7748 dt.29.07.1993 i Kuvendit Popullor, për 

statusin e ish të dënuarve dhe të përndjekurve 

politikë nga sistemi komunist. 

21.07.1993 

21.07.1993 8 

530 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë për planin 

ndërkombëtar të gadishmërisë së shpejtë, për 

mbrojtjen e ujrave detare e zonave bregdetare nga 

ndotja. 

07.07.1993 

30.07.1993 88 

531 

Vendimi nr.364 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përdorimin e fitimit të ndërmarrjeve 

jobuxhetore, për financimin në fushën e ndërtimeve 

publike, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë dhe 

Financës. 

12.07.1993 

28.07.1993 4 

532 

Vendimi nr.365 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.118 dt.13.03.1993, për 

moszbatimin e tatimit mbi qarkullim, relacioni 

21.07.1993 

28.07.1993 9 



përkatës. 

533 

Vendimi nr.361 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagës mesatare mujore të 

vitit 1993 për Ministrinë e Industrisë së Burimeve 

Minerale dhe Energjitike, relacioni përkatës. 

12.07.1993 

23.07.1993 5 

534 

Vendimi nr.360 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në planin e shpenzimeve 

të Ministrisë së Rendit Publik, relacioni përkatës. 

07.07.1993 

23.07.1993 4 

535 

Vendimi nr.384 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përballimin e dëmeve të shkaktuara 

në bujqësi në rrethet Librazhd, Pogradec, Gramsh 

dhe Korçë, relacioni përkatës. 

14.07.1993 

02.08.1993 5 

536 

Vendimi nr.358 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e investimeve të vitit 1993, 

për Ministrinë e Ndërtimit, Strehimit dhe 

Rregullimit të Territorit, relacioni i Ministrinë e 

Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit. 

20.07.1993 

23.07.1993 5 

537 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7751 dt.14.09.1993 

i Kuvendit Popullor, për ratifikimin e marrëveshjes 

së kredisë së zhvillimit për asistencë teknike, për 

reformën ekonomike ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Shoqatës së Zhvillimit 

Ndërkombëtar (IDA). 

24.08.1993 

11.10.1993 27 

538 

Vendimi nr.366 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Qendrës së Menaxhimit 

dhe Administrimit Publik, relacioni i Komitetit të 

Shkencës dhe të Teknologjisë. 

21.07.1993 

28.07.1993 5 

539 

Projektligji dhe dekreti i Presidentit nr.613 

dt.29.07.1993, për dekretin e urdhërit të lartë 

''Flamuri i Kombit'' ose ''Shqiponja e Kombit'', 

''Klasit të I-rë, II-të, III-të '', relacion i Akademisë 

së Shkencave. 

21.07.1993 

22.07.1993 6 

540 

Vendimi nr.362 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagës mesatare mujore të 

vitit 1993 për Ministrinë e Transporteve dhe 

Komunikacioneve, relacioni i Ministrisë së 

Transportit. 

21.07.1993 

23.07.1993 6 

541 

Vendimi nr.378 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në buxhetin e shtetit 

të vitit 1993, relacioni përkatës. 

21.07.1993 

30.07.1993 4 

542 

Vendimi nr.348 dt.21.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë fondi në valutë. 

23.07.1993 

23.07.1993 3 



543 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektligjin për ratifikimin e 

konventës midis Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Greqisë, për ndihmë gjyqësore në 

çështje gjyqësore, në ato civile dhe penale, 

relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

27.07.1993 

27.07.1993 38 

544 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të Ministrave 

dhe ligji i Kuvendit Popullor, për Policinë e 

Ndërtimit. 

26.07.1993 

26.07.1993 30 

545 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të Ministrave 

dhe ligji i Kuvendit Popullor për statusin e 

invalidit, relacioni përkatës. 

26.07.1993 

26.07.1993 22 

546 

Procesverbal dt.26.07.1993 i Këshillit të Ministrave 

për përjashtimin nga tatimi i qarkullimit të mjeteve 

të transportit, relacioni i Ministrisë së Strehimit. 

20.07.1993 

26.07.1993 9 

547 

Procesverbal dhe vendimi nr.377 dt.26.07.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Arkivit 

Qendror Teknik të Ndërtimit, relacioni përkatës. 

20.07.1993 

30.07.1993 11 

548 

Procesverbal dhe vendimi nr.425 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e kredisë të 

nënshkruar ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe 

Bankës Botërore, relacioni i Ministrisë së 

Ekonomisë. 

29.07.1993 

26.08.1993 13 

549 

Procesverbal dhe vendimi nr.471 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin e kredisë për 

ripërtëritjen e sektorit të bujqësisë të nënshkruar 

ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe Bankës Botërore, 

relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

29.07.1993 

05.10.1993 10 

550 

Procesverbal dhe vendimi nr.398 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kthimin nga buxheti i 

shtetit të fondit në valut për Institutin e Sigurimeve, 

relacion i Ministrisë së Ekonomisë. 

29.07.1993 

11.08.1993 5 

551 

Procesverbal dhe vendimi nr.397 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për përballimin nga të 

ardhurat e Drejtorisë së Shërbimit të Trupit 

Dipllomatik, të qirave të ambasadave të Palestinës, 

Rumanisë dhe Jugosllavisë në Tiranë, relacioni  i 

Ministrisë së Ekonomisë. 

29.07.1993 

11.08.1993 5 

552 

Procesverbal dhe vendimi nr.396 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një shtesë në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr.345 dt.10.08.1992, për 

shpërblimin e punës së punonjësve, relacioni i 

Ministrisë së Ekonomisë. 

29.07.1993 

11.08.1993 8 

553 

Procesverbal dhe vendimi nr.402 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për shtypjen e letrave me 

vlerë, relacioni i Ministrisë së Financave. 

07.07.1993 

16.08.1993 8 



554 

Procesverbal dhe vendimi nr.395 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në pagat e 

punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Rezervave Shtetërore, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

06.08.1993 

11.08.1993 5 

555 

Procesverbal dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektit''Fonde për studime dhe specialistë'', 

relacioni i Ministrisë së Lidhjeve Ekonomike me 

Jashtë. 

29.07.1993 

29.07.1993 8 

556 

Procesverbal dhe vendimi nr.410 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për dhënie trualli me qera 

për ndërtime, relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

20.07.1993 

23.08.1993 8 

557 

Procesverbal dhe vendimi nr.392 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për rritjen e pagës mesatare 

për efekt kontrolli për Ministrinë e Kulturës, Rinisë 

dhe Sporteve, relacioni i Ministrisë së Kulturës. 

29.07.1993 

11.08.1993 10 

558 

Procesverbal dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.345 dt.10.08.1992, për 

shpërblimin e punës së punonjësve. 

06.07.1993 

06.07.1993 1 

559 

Procesverbal dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shtesë në kuotat e pranimeve në 

shkollat e larta për vitin shkollor 1993-1994, 

relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

26.07.1992 

06.07.1993 5 

560 

Vendimi nr.399 dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave,  për shtesë në kuotat e pranimeve në 

shkollat e larta për vitin shkollor 1993-1994 dhe 

kuotën e pranimit në Katedrën e Filozofisë dhe 

Sociologjisë. 

06.08.1993 

11.08.1993 2 

561 

Vendimi nr.391 dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave,  për miratimin e Komisionit të 

Kualifikimit Shkencorë. 

06.08.1993 

11.08.1993 4 

562 

Procesverbal dhe vendimi nr.424 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Këshillit të 

Politikës Shkencore dhe të Zhvillimit Teknologjik 

dhe organizimit të Komitetit të Shkencës dhe të 

Teknologjisë, relacioni përkatës. 

30.07.1993 

26.08.1993 14 

563 

Procesverbal dhe vendimi nr.393 dt.06.08.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për bashkimin e fshatrave 

Kodër Lumë dhe Drinas në Bashkinë e Qytetit 

Kukës, relacioni përkatës. 

06.08.1993 

11.08.1993 4 

564 

Vendimi nr.400 dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndihmën e familjeve të fshatit 

Domaj të rrethit të Kukësit që janë shpërngulur nga 

rrëshqitja e truallit, relacioni përkatës. 

06.08.1993 

16.08.1993 4 



565 

Procesverbal dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shqyrtimin e projektvendimit për 

ndihmën e familjeve të fshatit Domaj të rrethit të 

Kukësit që janë shpërngulur nga rrëshqitja e truallit. 

06.07.1993 

06.07.1993 5 

566 

Vendimi nr.389 dt.06.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa shtesa në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.275 dt.25.06.1992, për rregullat e 

administrimit dhe të kontrollit të armëve për 

personat fizik dhe juridik, relacioni i Ministrisë së 

Rendit Publik. 

20.07.1993 

10.08.1993 3 

567 

Vendimi nr.416 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.393 dt.03.09.1992, për pagat e 

punonjësve të institucioneve buxhetore, relacioni 

përkatës. 

09.08.1993 

23.08.1993 3 

568 

Vendimi nr.406 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për riorganizimin e shërbimit të 

mbrojtjes së bimëve, relacioni i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

09.08.1993 

23.08.1993 6 

569 

Vendimi nr.417 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes për heqjen e pjesëshme të 

vizave ndërmjet Qeverisë së Malit të Zi dhe 

Qeverisë Shqiptare, relacioni i Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

10.08.1993 

23.08.1993 8 

570 

Vendimi nr.419 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Rumanisë dhe Qeverisë Shqiptare, për 

transportin ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve dhe 

të mallrave, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

09.08.1993 

23.08.1993 15 

571 

Vendimi nr.418 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Rumanisë dhe Qeverisë Shqiptare, për 

transportin detarë, relacioni i Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

09.08.1993 

23.08.1993 15 

572 

Vendimi nr.412 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për vendosjen e sistemit kabllor 

nëndetar ndërkombëtar me fibër optike Dubrovnik-

Durrës-Korfuz, projekti ADRIA-1, relacioni i 

Ministrisë së Transportit. 

17.08.1993 

23.08.1993 6 

573 

Vendimi nr.426 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin në ofiçinat e riparimit të një 

pjese të fondeve nga shitjet e mjeteve të transportit, 

relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

09.08.1993 

26.08.1993 4 

574 

Urdhëresë nr.5 dt.19.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e komisionit 

ndërdikasterial për analizën e ndërmarrjeve të 

përbashkëta. 

19.08.1993 

23.08.1993 2 



575 

Vendimi nr.404 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërimin e guvernatorit e të 

Zv.Gurvenatorit të Shqipërisë në Bankën Islamike 

të Zhvillimit. 

17.08.1993 

19.08.1993 3 

576 

Urdhëresë nr.6 dt.25.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e komisionit për të 

shqyrtuar paregullsitë e konstatuara në dokumentet 

zyrtare e gjendjes civile. 

25.08.1993 

25.08.1993 1 

577 

Urdhëresë nr.4 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e formimit të grupit të 

punës të palës shqiptare për anëtarësimin e vendit 

tonë në marrëveshjen e përgjithshme për tarifat dhe 

tregtinë, si anëtar me të drejta të plota. 

17.08.1993 

19.08.1993 4 

578 

Vendimi nr.408 dt.18.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.332 dt.05.08.1992, për 

emërimin e guvernatorëve të Republikës në Fondin 

Ndërkombëtar, Bankën Ndërkombëtare për 

Rindërtim dhe Zhvillim dhe Agjencinë 

Ndërkombëtare të Investimeve Shumëpalëshe, 

relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

17.08.1993 

19.08.1993 3 

579 

Vendimi nr.422 dt.23.08.1993, nr.422 dt. 

25.08.1993, nr.423 dt.24.08.1993, nr.387 

dt.06.08.1993 të Këshillit të Ministrave, për 

emërime e lëvizje kuadri në Ministrinë e Mbrojtjes 

dhe në Ministrinë e Brendshme, relacionet 

përkatëse. 

06.08.1993 

23.08.1993 10 

580 

Procesverbal dt.03.09.1993, relacion dhe 

projektligji dërguar Kuvendit Popullor, për 

dokumentimin dhe mbajtjen e llogarive për tatimet, 

relacioni i Ministrisë së Financaave. 

25.08.1993 

13.09.1993 34 

581 

Procesverbal dt.03.09.1993, relacion i Këshillit të 

Ministrave, për sistemimin e vleftës së pajisjeve të 

dëmtuara në fjetoret e studentëve gjatë vitit 1990-

1992, relacioni përkatës. 

16.08.1993 

03.09.1993 5 

582 

Procesverbal dhe vendimi nr.434 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes për tregtinë dhe veprimtarinë 

tregtare ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Kanadasë, relacioni  i 

Ministrisë së Tregtisë. 

25.08.1993 

07.09.1993 17 

583 

Procesverbal dhe vendimi nr.480 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kalimin e veprimtarisë 

të shtëpive të fëmijëve me të meta mendore në 

varësi të Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe 

Përkrahjes Sociale, relacioni i Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

03.09.1993 

21.09.1993 8 



584 

Procesverbal dt.03.09.1993 i  Këshillit të 

Ministrave, për veshjen e punës së punonjësve të 

Inspektoriatit Sanitar Shtetëror, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

12.08.1993 

03.09.1993 5 

585 

Procesverbal dhe vendimi nr.433 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndalimin e improtimit të 

gomave të përdorura, relacioni i Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit. 

12.08.1993 

07.09.1993 7 

586 

Procesverbal dhe vendimi nr.447 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Entit 

Shtetëror të Farërave dhe Fidanëve, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

16.08.1993 

20.09.1993 16 

587 

Procesverbal dhe vendimi nr.432 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

marrëveshjes  ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Mbretërisë së Suedisë si dhe Qeverisë 

së Mbretërisë së Hollandës për transportin 

ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve dhe mallrave, 

relacioni  i Ministrisë së Transportit. 

03.09.1993 

07.09.1993 20 

588 

Procesverbal dhe vendimi nr.435 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për hapjen e Degës së 

Gjuhë-Letërsisë Greke me profil mësuesi në 

Universitetin Eqerem Qabej në Gjirokastër, 

relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

25.08.1993 

07.09.1993 5 

589 

Procesverbal dhe udhëzimi nr.9 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kompetencat e organeve 

të pushtetit lokal, bashkive, komunave dhe detyrat e 

qendrave ekonomike të arsimit në fushën 

ekonomiko-financiare. 

04.06.1993 

23.09.1993 20 

590 

Procesverbal dhe vendimi nr.440 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

urdhëresën e Këshillit të Ministrave nr.2 

dt.02.12.1992, për kontroll-revizionin-financiar, 

relacioni përkatës. 

10.08.1993 

08.09.1993 11 

591 

Procesverbal dhe vendimi nr.431 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për kategorizimin e degëve 

të Rendit Publik në rrethe, relacioni i Ministrisë së 

Rendit Publik. 

19.08.1993 

07.09.1993 6 

592 

Procesverbal dhe vendimi nr.446 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për shpërblimin e cilësisë së 

krijimtarisë, ekzekutimit dhe interpretimit në RTV, 

relacioni përkatës. 

12.08.1993 

10.09.1993 25 



593 

Procesverbal dhe vendimi nr.430 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për marrjen e masave 

organizative, sigurimin e bazës së nevojshme 

materiale e financiare për zgjedhjet e organeve të 

pushtetit lokal në komunën e Luzinës të rrethit 

Dibër dhe në komunën e Zerqanit të rrethit të 

Bulqizës, relacioni përkatës. 

03.09.1993 

06.09.1993 7 

594 

Procesverbal dt.03.09.1993 dhe relacion i Këshillit 

të Ministrave, për investimet e huaja, relacioni 

përkatës. 

03.09.1993 

03.09.1993 8 

595 

Procesverbal dt.03.09.1993 dhe relacion i Këshillit 

të Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.350 dt.07.06.1993, për 

miratimin e objektivave të rëndësishme shtetërore 

që vihen në ruajtje nga policia e objekteve. 

03.09.1993 

03.09.1993 7 

596 

Procesverbal dhe vendimi nr.441 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për qëndrimin e 

delegacionit shqiptar në mbledhjen e komisionit 

shqiptaro-jugosllav për zgjidhjen e incidenteve 

kufitare, relacioni i Ministrisë së Rendit. 

03.09.1993 

08.09.1993 11 

597 

Procesverbal dhe vendimi nr.436 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

buxhetin e shtetit të vitit 1993, relacioni i Ministrisë 

së Financave. 

31.08.1993 

08.09.1993 10 

598 

Procesverbal dhe vendimi nr.445 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për krijimin e Agjencisë 

Ndërkombëtare të Hidrokarbureve, relacioni 

përkatës. 

31.08.1993 

09.09.1993 15 

599 

Procesverbal dt.03.09.1993 dhe projektligji i 

Këshillit të Ministrave, për buxhetin lokal, relacioni 

përkatës. 

03.09.1993 

17.09.1993 25 

600 

Procesverbal dhe vendimi nr.439 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për një ndryshim në 

vendimin e Këshillit të Ministrave, për pagat e 

punonjësve të institucioneve buxhetore, relacioni i 

Ministrisë së Ekonomisë. 

03.09.1993 

08.09.1993 8 

601 

Procesverbal dhe vendimi nr.443 dt.04.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për përdorimin e fondit 

kundër parti për blerjen e medikamenteve, relacion 

i Ministrisë së Shëndetësisë. 

03.09.1993 

09.09.1993 8 

602 

Vendime nr.444, nr.485 dt.03.09.1993 të Këshillit 

të Ministrave, për krijimin dhe miratimin e 

Komitetit Kombëtar të Digave të Madhe. 

18.10.1992 

09.09.1993 14 

603 

Procesverbal dhe vendimi nr.438 dt.03.09.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për miratimin në parim të 

marrëveshjes  ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Komiteti Ekonomik Europian për tregtinë, relacioni 

i Ministrisë së Tregtisë. 

01.09.1993 

08.09.1993 24 



604 

Vendimi nr.452 dt.03.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave dhe relacion i Ministrisë së Ekonomisë, 

për zbatimin e ligjit nr.7703 dt.11.05.1993, për 

Sigurimet Shoqërore në Republikën e Shqipërisë. 

16.09.1993 

22.09.1993 15 

605 

Vendimi nr.437 dt.04.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për pagat e punonjësve të Tatimeve dhe 

Doganave, relacioni i Ministrisë së Financave. 

03.09.1993 

08.09.1993 5 

606 

Vendimi nr.439 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për transferim kapitali të pajisjeve për 

radiostacionet, relacioni i Ministrisë së Financave. 

31.08.1993 

23.09.1993 3 

607 

Projektvendim i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit 

për ndryshim në vendimin e Qeverisë nr.412 

dt.15.09.1992, mbi ushtrim aktiviteti. 

31.08.1993 

31.08.1993 3 

608 

Projektvendim i Këshillit të Ministrave, për 

trajtimin e ndihmave humanitare falas, si dhe 

relacioni përkatës. 

06.09.1993 

06.09.1993 5 

609 

Vendimi nr.348 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përbërjen e Komisionit Qeveritar të 

Tokës, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

31.08.1993 

23.09.1993 6 

610 

Vendimi nr.459 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.153 dt.03.04.1993, për kalimin e 

objekteve të mjeteve kryesore të ndërmarrjeve dhe 

institucioneve shtetërore, relacioni përkatës. 

13.09.1993 

23.09.1993 4 

611 

Vendimi nr.348 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.230 dt.23.07.1991, për 

krijimin e komisioneve të tokës, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

31.08.1993 

20.09.1993 3 

612 

Vendimi nr.463 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.404 dt.24.10.1991, për 

trajtimin e personaliteteve të larta, relacioni i 

Ministrisë së Ekonomisë. 

13.09.1993 

24.09.1993 4 

613 

Vendimi nr.461 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për financimin e investimeve të 

objekteve ''Rruga e spitalit'' Durrës dhe ''Unaza'' në 

Elbasan, relacion i Ministrisë së Transporteve. 

16.09.1993 

23.09.1993 3 

614 

Vendimi nr.455 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshim dhe shtesa në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.82 

dt.26.02.1993, për përcaktimin e tarifave në 

sektorin e pyjeve. 

17.09.1993 

23.09.1993 8 



615 

Vendimi nr.458 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për financimin e investimeve për 

zgjerimin e rrugës automobilistike Tiranë-Durrës, 

relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

31.08.1993 

23.09.1993 6 

616 

Vendimi nr.450 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rivlerësimin e rishpërndarjen në 

vlerë të ish kooperativistëve bujqësorë, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

16.09.1993 

23.09.1993 7 

617 

Vendimi nr.462 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e evidentimin dhe 

administrimin e të ardhurave që realizojnë 

institucionet buxhetor  nga shërbimet që ata u 

ofrojnë të tretëve, relacioni i Lidhjes së 

Shkrimtarëve dhe Artistëve të Shqipërisë. 

16.09.1993 

23.09.1993 3 

618 

Vendimi nr.453 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Shtetit të Izraelit në lidhje me heqjen e 

vizave për mbajtësit e pasaportave diplomatike ose 

të shërbimit, relacioni i Minsitrisë së Punëve të 

Jashtme. 

31.08.1993 

23.09.1993 13 

619 

Vendimi nr.460 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa shtesa në organikë dhe fondin 

e pagave në bashki e komuna për përballimin e 

veprimtarisë së çerdheve dhe të disa veprimeve nga 

qendrat ekonomike të arsimit, relacion i Ministrisë 

së Arsimit. 

16.09.1993 

23.09.1993 4 

620 

Vendimi nr.506 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

Federale Ruse, për transportin ndërkombëtar 

automobilistik, relacioni i Ministrisë së 

Transporteve. 

28.10.1993 

01.11.1993 17 

621 

Vendimi nr.621 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mirëadministrimin e shpellave, 

relacioni i Ministrisë së Shëndetësisë. 

19.08.1993 

23.09.1993 5 

622 

Udhëzim nr.12 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për procedurën e dhënies së të drejtës 

së statusit ish të dënuarve dhe të përndjekurve 

politik nga sistemi komunist. 

17.09.1993 

11.10.1993 23 

623 

Vendimi nr.464 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e programit të 

bashkëpunimit ekonomik ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së Kosovës, relacion i 

Ministrisë së Financave. 

07.09.1993 

27.09.1993 7 



624 

Vendimi nr.479 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.276 dt.30.06.1992, për 

organizimin, pritjen, shpërndarjen dhe 

administrimin e ndihmave shtetërore, relacion i 

Ministrisë së Financave. 

16.09.1993 

05.10.1993 9 

625 

Vendimi nr.481 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kërkesën për financim nga Banka 

Islamike e Zhvillimit, relacion i Ministrisë së 

Ekonomisë. 

13.09.1992 

10.08.1993 9 

626 

Vendimi nr.476 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ngritjen e komisionit 3 palësh, për 

dhënien e statusit të ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë nga sistemi komunist, 

relacioni përkatës. 

13.09.1993 

05.10.1993 4 

627 

Projektdekret nga Këshilli i Ministrave dërguar 

Presidencës, për një ndryshim në ligjin nr.7732 

dt.20.07.1993, për vendosjes e mbi taksës doganore 

për mallrat e importit, relacioni i Ministrisë së 

Ekonomisë. 

17.09.1993 

17.09.1993 6 

628 

Vendimi nr.475 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.330 dt.28.08.1991, për 

caktimin e shitjes me pakicë të karburanteve, 

vajrave lubrifikantë dhe të nën produkteve të tjera 

të naftës, relacioni përkatës. 

31.08.1993 

05.10.1993 5 

629 

Vendimi nr.457 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.282 dt.25.06.1992, për kriteret e 

vlerësimit të pronës shtetërore që privatizohet dhe 

të nivelit të qerasë për objektet që u jepet në 

përdorim të tretëve, relacioni i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

25.08.1993 

23.09.1993 9 

630 

Vendimi nr.456 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.188 dt.13.04.1993, për krijimin e 

administratës lokale të mbrojtjes shoqërore, 

relacion i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

31.08.1993 

23.09.1993 4 

631 

Vendimi nr.477 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për personelin dhe pagat e punonjësve 

të Agjencisë Kombëtare të Privatizimit, relacioni 

përkatës. 

29.09.1993 

05.10.1993 7 

632 

Vendimi nr.465 dt.16.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë fondesh buxhetore për 

ujësjellës, kanëlizime, sistemime dhe riparime, 

relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

16.09.1993 

27.09.1993 10 



633 

Ligji nr.7764 dt.02.11.1993, dekreti, relacioni i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, 

për investimet e huaja, relacioni i Ministrisë së 

Tregtisë dhe Bashkëpunimit Ekonomik me Jashtë. 

12.10.1993 

08.12.1993 32 

634 

Relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, për parandalimin dhe luftimin e 

sëmundjeve ngjitëse, relacioni i Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

26.08.1993 

05.10.1993 39 

635 

Vendimi nr.469 dt.29.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.56 dt.27.02.1992, për 

trajtimin me pagë të ushtarakëve dhe punonjësve 

civilë të Shërbimit Informativ Kombëtar, relacioni i 

Shërbimit Informativ Kombëtar. 

28.09.1993 

05.10.1993 6 

636 

Vendimi nr.484 dt.29.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin dhe shtesa mbi pagë të 

efektivit të pilotëve të Ministrisë së Mbrojtjes. 

29.09.1993 

15.10.1993 2 

637 

Vendimi nr.470 dt.29.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin në administrim dhe ruajtje 

të ripërtëritësve televiziv, bashkive dhe komunave, 

relacioni i RTSH-së. 

29.09.1993 

05.10.1993 12 

638 

Vendimi nr.442 dt.08.09.1993, nr.468 

dt.30.09.1993  të Këshillit të Ministrave, për 

emërim dhe lirim në detyrë për Ministrinë e 

Mbrojtjes dhe Ministrinë e Industrisë. 

08.09.1993 

30.09.1993 5 

639 

Vendimi nr.410 dt.06.08.1993, nr.466 

dt.28.09.1993  të Këshillit të Ministrave, për dhënie 

trualli me qera për ndërtime dhe për miratim 

projektmarrëveshje ndërmjet Shqipërisë dhe Kishës 

Katolike në Shqipëri për ndërtimin dhe 

administrimin e spitalit ''Zonja e Këshillit të Mirë'', 

relacioni përkatës. 

06.08.1993 

29.09.1993 14 

640 

Vendimi nr.473 dt.29.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për të drejtat e punonjësve të 

përfaqësive të Republikës së Shqipërisë në shtetet e 

huaja dhe për shpenzimet e udhëtimit dhe të dietës 

për personat që dalin jashtë shtetit, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

17.09.1993 

05.10.1993 20 

641 

Vendimi nr.472 dt.29.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kuotat e ushqimit në mencat e 

konviktëve, bursat e shtetit dhe pagesat e familjeve 

për nxënësit, studentët dhe fëmijët që pranohen në 

shtëpit e fëmijëve, në Isntitutin e Fëmijëve që nuk 

Dëgjojnë e nuk Shikojnë dhe në Institutin e 

Fëmijëve me Prapambetje të Lehtë Mendore, 

relacion i Ministrisë së Arsimit. 

21.09.1993 

05.10.1993 20 



642 

Vendimi nr.413 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshje  ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe institucionit human dhe bamirës ''Al 

haramain'', relacioni përkatës. 

17.08.1993 

23.08.1993 12 

643 

Vendimi nr.478 dt.09.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshje  ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Italisë për rregullimin e ndërsjelltë të 

transportit rrugor ndërkombëtar të udhëtarëve dhe 

të mallrave, relacion i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

07.09.1993 

05.10.1993 21 

644 

Vendimi nr.409 dt.17.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shpërblimin e punonjësve të 

sektorëve të privatizimit të banesave shtetërore dhe 

të komisioneve përkatëse, relacioni përkatës. 

04.08.1993 

23.08.1993 8 

645 

Vendimi nr.474 dt.29.09.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.345 dt.12.06.1993, për 

rritjen e pensioneve të përkrahjes sociale dhe të 

ndihmave ekonomike, relacioni i Ministrisë së 

Punës dhe Emigracionit. 

20.09.1993 

05.10.1993 3 

646 

Vendimi nr.421 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ristrukturimin e Komitetit për 

Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Mjedisit, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

29.07.1993 

23.08.1993 5 

647 

Vendimi nr.420 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

për programin e administrimit të integruar në zonën 

bregdetare të Shqipërisë. 

05.08.1993 

23.08.1993 10 

648 

Vendimi nr.415 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për liçensimin e importit, eksportit dhe 

tregtimit me shumicë dhe pakicë të lëndëve 

dezifektante dhe deratizuese, relacioni i  Ministrisë 

së Shëndetësisë. 

10.08.1993 

23.08.1993 4 

649 

Vendimi nr.429 dt.30.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Komitetit Qeveritar të 

Bisedimit për Borxhin e Jashtëm, relacioni i 

Ministrisë së Financave. 

25.08.1993 

31.08.1993 4 

650 

Udhëzimi nr.8 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për procedurat e përcaktimit me fondet 

shtetërore. 

17.08.1993 

16.09.1993 4 

651 

Vendimi nr.428 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënie autorizimi për zgjidhje 

kontrate, relacioni i Ministrisë së Turizmit. 

29.07.1993 

26.08.1993 13 

652 

Vendimi nr.427 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënie autorizimi për ndryshim 

kontrate, relacioni i Ministrisë së Turizmit. 

08.07.1993 

26.08.1993 11 



653 

Relacion dërguar Kuvendit Popullor, për ratifikimin 

e marrëveshjes për dhënien e kredisë midis 

Shqipërisë dhe Agjencisë Kombëtare të Zhvillimit 

(IDA), për projektin e banesave, relacioni i 

Minsitrisë së Ndërtimit. 

27.07.1993 

12.10.1993 47 

654 

Vendimi nr.411 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për liberalizimin e çmimit të çimentos 

dhe tullave, relacioni i Minsitrisë së Ndërtimit. 

16.08.1993 

23.08.1993 4 

655 

Vendimi nr.467 dt.17.08.1993 dhe udhëzimi nr.10 

dt.17.08.1993 i Këshillit të Ministrave. 

17.09.1993 

05.10.1993 67 

656 

Vendimi nr.414 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për vendosjen e sistemit të ndërlidhjes 

ndërkombëtare Bari-Tiranë-Sofje-Stamboll (projekt 

TBL), relacioni i Ministrisë së Transporteve dhe të 

Komunikacioneve. 

20.07.1993 

23.08.1993 9 

657 

Vendimi nr.407 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të referendumit 

dhe studimit paraprak për krijimin e koridorit të ri 

të transportit perëndim-lindje ndërmjet territoreve 

të Shqipërisë, Maqedonisë dhe Bullgarisë, relacioni 

i Ministrisë së Transporteve. 

04.08.1993 

23.08.1993 35 

658 

Vendimi nr.405 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ruajtjen e objekteve të Shërbimit 

Informativ Kombëtar, relacioni përkatës. 

12.08.1993 

20.08.1993 3 

659 

Urdhëresë nr.7 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për transportin rrugor publik të 

udhëtarëve dhe bagazheve. 

06.08.1993 

31.08.1993 24 

660 

Vendimi nr.408 dt.17.08.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përdorimin e tokave dhe mjediseve 

të zëna nga objektet e Drejtorisë së Përgjithshme të 

RTSH-së, si dhe relacioni përkatës. 

23.07.1993 

23.08.1993 6 

661 

Relacion i Këshillit të Minsitrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për ligjin mineral të Shqipërisë. 

05.11.1993 

05.11.1993 79 

662 

Vendimi nr.504 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për emërtimin e obligacioneve 

shtetërore, për komposimin e ish pronarëve dhe të 

përndjekurve politikë, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

30.09.1993 

29.10.1993 10 

663 

Vendimi nr.499 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.125 dt.16.03.1993, për 

përjashtimin nga tarifat doganore të makinerive dhe 

pajisjeve dhe të materialeve të nevojshme për 

montimin e tyre, të importuara nga subjektet 

juridike vendase ose të huaja në formën e 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Financave. 

28.09.1993 

25.10.1993 4 



664 

Vendimi nr.500 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kompetencat e zyrave të arsimit dhe 

të rretheve, relacion i Ministrisë së Arsimit. 

11.10.1993 

25.10.1993 8 

665 

 

04.10.1993 

20.10.1993 10 

666 

Vendimi nr.498 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.408 dt.17.08.1993, për 

përdorimin e tokave dhe mjediseve të zëna nga 

objektet RTSH-së, relacioni i Ministrisë së 

Bujqësisë. 

18.10.1993 

25.10.1993 5 

667 

Vendimi nr.497 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përballimin nga buxheti i shtetit të 

diferencës së çmimit nga shitja në popullatë e 

sobave me vajguri, relacioni përkatës. 

17.09.1993 

25.10.1993 4 

668 

Vendimi nr.487 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshje, 

për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Tunizisë, relacioni përkatës. 

17.09.1993 

20.10.1993 13 

669 

Vendimi nr.488 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të përdorimit të 

fondeve të dhëna nga Qeveria Gjermane për 

studime e specializime, relacioni përkatës. 

07.10.1993 

20.10.1993 8 

670 

Vendimi nr.489 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.478 dt.07.11.1992, për 

krijimin, evidentimin dhe administrimin e të 

ardhurave që realizojnë institucionet buxhetore nga 

shërbimet që ato u ofrojnë të tretëve. 

12.10.1993 

20.10.1993 2 

671 

Vendimi nr.501 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e statusit të Komitetit 

Kombëtar të Energjisë, relacioni përkatës. 

18.10.1993 

27.10.1993 13 

672 

Udhëzimi nr.13 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për zbatimin e ligjit për kthimin dhe 

kompensimin e pronave të ish pronarëve dhe disa 

ndryshime në udhëzimin e Këshillit të Ministrave 

nr.3 dt.21.06.1993, relacion përkatës. 

18.10.1993 

21.10.1993 12 

673 

Udhëzimi nr.14 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për procedurën e akandit të shitjes së 

mallrave me shumicë, relacioni i Mininstrisë së 

Tregtisë. 

18.10.1993 

22.10.1993 13 

674 

Vendimi nr.555 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënien me qera të objektit të ish 

Degës së Doganës në Tiranë dhe të Kolipostës, 

relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

13.10.1993 

01.12.1993 5 



675 

Vendimi nr.495 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për moszbatimin e tatimit mbi 

qarkullim për prodhimet e konservuara, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

06.10.1993 

20.10.1993 10 

676 

Vendimi nr.490 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.273 dt.21.06.1993, për 

rritjen e çmimeve të bukës masive dhe të miellit, 

relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

30.09.1993 

20.10.1993 6 

677 

Vendimi nr.491 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.445 dt.13.12.1991, për 

vërtetimin e kohës së ruajtjes së dënimit 

administrativ nga ish të internuarit dhe të dëbuarit 

për çështjet politike kur mungojnë dokumentet 

zyrtare, relacioni i Shoqatës Kombëtare të ish të 

Dënuarve dhe të Persekutuarve. 

01.10.1993 

20.10.1993 4 

678 

Vendimi nr.496 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në vendimin e Këshillit 

të Ministrave nr.328 dt.30.06.1993, për dhënien e 

ndihmës ekonomike, relacion i Ministrisë së Punës 

dhe Emigracionit. 

12.10.1993 

20.10.1993 5 

679 

Vendimi nr.493 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për caktimin e investitorit të 

Kompleksit Hidroenergjitik të Banjës, relacioni i 

Ministrisë së Ndërtimit. 

14.10.1993 

20.10.1993 6 

680 

Vendimi nr.492 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për caktimin e investitorit të Veprës 

Hidroteknike të Bovillës, relacioni i Ministrisë së 

Ndërtimit. 

14.10.1993 

20.10.1993 7 

681 

Vendimi nr.494 dt.18.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për zgjidhjen e kërkesave të familjeve 

në zonat e përmbytura nga liqeni i Fierzës dhe të 

familjeve pa tokë, relacioni përkatës. 

18.10.1993 

20.10.1993 6 

682 

Procesverbal dhe vendimi nr.511 dt.26.10.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për ndryshimin e çmimeve 

të shitjes brenda vendit të disa lëndëve të para, 

materialeve, pjesëve të ndërrimit, makinerive etj, të 

ardhurave në kuadrin e ndihmave dhe kredive me 

kushte favorizuese nga institucionet 

ndërkombëtare, shteteve të veçanta, si dhe mënyrën 

e pagesës së tyre, relacion i Ministrisë së 

Ekonomisë. 

19.10.1993 

02.11.1993 25 

683 

Procesverbal dt.26.10.1993 dhe projektligji i 

Këshillit të Ministrave, për mbrojtjen civile në 

Republikën e Shqipërisë, relacioni i Ministrisë së 

Mbrojtjes. 

21.10.1993 

26.10.1993 26 



684 

Procesverbal dhe vendimi nr.507 dt.26.10.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.207 

dt.04.05.1993, për çmimin e shitjes me pakicë të 

energjisë elektrike, relacioni përkatës. 

26.10.1993 

01.11.1993 26 

685 

Procesverbal dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për programin afatmesëm të zhvillimit 

ekonomik gjatë viteve 1993-1996. 

26.10.1993 

26.10.1993 70 

686 

Procesverbal dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përjashtimin nga tatimi mbi 

qarkullim, relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

31.08.1993 

26.10.1993 24 

687 

Dekret i Presidentit dhe ligji nr.7768 dt.09.11.1993 

i Kuvendit Popullor, për konventën ndërkombëtare 

për zhdukjen e të gjitha formave të dallimit racor, 

relacioni përkatës. 

19.10.1993 

05.12.1993 31 

688 

Procesverbal dhe vendimi nr.510 dt.26.10.1993 i 

Këshillit të Ministrave, për privatizimin e mjeteve 

themelore pasuri shtetërore të ndërmarrjeve 

bujqësore, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

22.10.1993 

26.10.1993 24 

689 

Vendimi nr.559 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave dt.03.4.1993, për hapjen e 

përfaqësive diplomatike të Republikës së 

Shqipërisë, relacioni i Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

19.10.1993 

06.12.1993 6 

690 

Ligji nr.7767 dt.09.11.1993 nga Kuvendi Popullor, 

dekret nga Presidenti për eliminimin e të gjitha 

formave të diskriminimit ndaj grave, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, relacioni i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit. 

19.10.1993 

08.12.1993 25 

691 

Procesverbal dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në konventën ndërkombëtare mbi 

zhdukjen e të gjitha formave të dallimit racorë. 

26.10.1993 

26.10.1993 2 

692 

Procesverbal dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për aderimin e Republikës së 

Shqipërisë në konventën për eliminimin e të gjitha 

formave të diskriminimit ndaj grave. 

26.10.1993 

26.10.1993 2 

693 

Vendimi nr.558 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për hapjen e përfaqësive diplomatike të 

Republikës së Shqipërisë,  relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

19.10.1993 

06.12.1993 16 



694 

Vendimi nr.502 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shfuqizimin e marrëveshjeve 

qeveritare të lidhura me ish Republikën 

Demokratike Gjermane, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

19.10.1993 

29.10.1993 5 

695 

Vendimi nr.521 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin në përdorim të disa 

objekteve, relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë 

dhe Sporteve. 

04.10.1993 

26.10.1993 7 

696 

Vendimi nr.505 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e planit të veprimeve të 

sistemit të rregjistrimit të pasurive të paluajtshme 

(PVRSRPP) dhe të programeve që lidhen me 

tregun e ardhshëm të pasurive të paluajtshme, 

relacioni  i Ministrisë së Bujqësisë. 

14.10.1993 

01.11.1993 65 

697 

Vendimi nr.513 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për organizimin dhe funksionimin e 

komitetit të ish të përndjekurve politike, relacioni 

përkatës. 

30.09.1993 

04.11.1993 20 

698 

Vendimi nr.512 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtes në vendimin nr.479 

dt.16.09.1993, për importimin, pritjen, 

administrimin dhe shpërndarjen e artikujve 

kryesorë ushqimorë, relacioni i Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

23.10.1993 

02.11.1993 5 

699 

Vendimi nr.483 dt.11.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e protokollmarrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Gjermanisë, për 

bashkëpunimin teknik e financiar për vitin 1993. 

20.03.1993 

12.10.1993 18 

700 

Vendimi nr.482 dt.11.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për lëvizje kuadri, nr. 482 dt. 

11.10.1993, shkresa dërguar Agjencisë Kombëtare 

të Privatizimit. 

11.10.1993 

11.10.1993 2 

701 

Vendimi nr.503 dt.26.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

për krijimin e një komisioni të përbashkët ndërmjet  

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Republikës së Arabe të Egjiptit, relacioni i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

25.10.1993 

29.10.1993 9 

702 

Vendimi nr.523 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin e një ndërtesë të Bankës së 

Kursimeve, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

01.11.1993 

05.11.1993 5 



703 

Vendimi nr.524 dt.29.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.478 dt.07.11.1992, për 

krijimin, evidentimin dhe administrimin e të 

ardhurave që realizojnë institucionet buxhetore nga 

shërbimet që ato u ofrojnë të tretëve. 

06.04.1993 

05.11.1993 5 

704 

Vendimi nr.509 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa sistemime në planin e buxhetit 

të vitit 1993. 

13.10.1993 

02.11.1993 6 

705 

Vendimi nr.527 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për caktimin e çmimeve në sistemin e 

shërbimit shëndetësor, relacioni i Ministrisë së 

Ekonomisë. 

25.10.1993 

09.11.1993 46 

706 

Vendimi nr.511 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagës mesatare mujore për 

efekt kontrolli për punonjësit e ndërmarrjeve dhe 

institucioneve jobuxhetore të Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit, si dhe 

relacioni përkatës. 

19.10.1993 

15.11.1993 5 

707 

Vendimi nr.553 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e kontratës ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Kompanisë Amerikane ''The haw thorn group lc 

and jack buechner'' , relacioni përkatës. 

01.11.1993 

26.11.1993 18 

708 

Vendimi nr.522 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përjashtimin nga pagesa për 

shërbimet mjekësore të shtetasve të huaj që 

diagnostikohen me sëmundje ngjitëse, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

15.10.1993 

05.11.1993 6 

709 

Vendimi nr.520 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

memorandumit të financimit  ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Komitetit Europian 

për programin e mbështetjes për ristrukturimit e 

sistemit shëndetësor në Shqipëri, relacioni i 

Ministrisë së Shëndetësisë. 

29.10.1993 

05.11.1993 20 

710 

Vendimi nr.525 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ruajtjen e aerodromeve ushtarake, 

relacioni përkatës. 

25.10.1993 

05.11.1993 7 

711 

Vendimi nr.517 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për uljen e kufirit të periudhës së 

sigurimit, relacioni i Ministrisë së Industrisë së 

Burimeve Minerale. 

01.11.1993 

05.11.1993 9 

712 

Vendimi nr.553 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e kontratës ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Kompanisë Amerikane ''The haw thorn group lc 

and jack buechner'' . 

01.11.1993 

13.01.1994 87 



713 

Vendimi nr.518 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për sistemimin me zyra të partive 

politike dhe shoqatave të rrethit të Fierit. 

01.11.1993 

05.11.1993 5 

714 

Vendimi nr.514 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shpërndarjen e karburanteve dhe të 

lubrifikantëve në sistemin e bujqësisë, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

25.10.1993 

05.11.1993 6 

715 

Vendimi nr.516 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.306 dt.21.06.1993, për 

organizimin e sistemit profesional në Republikën e 

Shqipërisë, relacioni i Ministrisë së Punës dhe 

Imigracionit. 

29.10.1993 

05.11.1993 9 

716 

Vendimi nr.515 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për privatizimin e objekteve që lirohen 

nga ristrukturimi i organeve të Ushtrisë dhe Rendit 

Publik, relacioni i Ministrisë së Mbrojtjes. 

01.11.1993 

05.11.1993 9 

717 

Vendimi nr.528 dt.01.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.328 dt.30.06.1993, për 

dhënien e ndihmës ekonomike, relacioni i 

Ministrisë së Punës. 

06.09.1993 

09.11.1993 11 

718 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për disa ndryshime në ligjin nr.3702 

dt.08.07.1963, për ''çekun'', relacioni i Bankës së 

Shqipërisë. 

14.10.1993 

01.11.1993 34 

719 

Vendimi nr.540 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në sistemin e pagave 

të punonjësve të arsimit, relacioni i Ministrisë së 

Arsimit. 

01.11.1993 

06.11.1993 5 

720 

Vendimi nr.535 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pagës mesatare të vitit 

1993, për efekt kontrolli të Ministrisë së Ndërtimit, 

Strehimit dhe Rregullimit të Territorit, relacioni i 

Ministrisë së Ndërtimit. 

04.11.1993 

10.11.1993 10 

721 

Vendimi nr.532 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për të drejtën e blerjes së pajisjeve, 

materialeve dhe teknikës speciale me valutë në dorë 

në tregjet e huaja nga Ministria e Rendit Publik, 

relacioni përkatës. 

25.10.1993 

10.11.1993 4 

722 

Vendimi nr.533 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.458 dt.24.12.1991, për 

shkrirjen e Shoqërisë Komisionare, relacioni i 

Ministrisë së Financave. 

04.11.1993 

10.11.1993 7 



723 

Vendimi nr.552 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për derdhjen e kontributit në Shoqërinë 

DV-ALBTURAT, Hoteleri SHPK, relacioni i 

Ministrisë së Ekonomisë. 

04.11.1993 

22.11.1993 6 

724 

Vendimi nr.550 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e ndryshimeve në normat 

e veshëmbathjes për studentët ushtarakë, të 

shkollave të larta ushtarake meshkuj dhe femra,  

relacioni i Ministris së Rendit Publik. 

17.09.1993 

17.11.1993 9 

725 

Vendimi nr.551 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për lejimin e pagës së pensionit të 

pleqërisë për pensionistët e punësuar ose të 

vetëpunësuar në sektorin privat, relacioni i 

Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

05.11.1993 

17.11.1993 5 

726 

Vendimi nr.538 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.351 dt.30.06.1993, për 

kualifikimin e shkencave pasuniversitare dhe 

klasifikimin e punonjësve petagogjik dhe 

kërkimorë. 

08.11.1993 

11.11.1993 2 

727 

Vendimi nr.529 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes për 

furnizimin dhe tregtimin e karburantit të aviacionit 

për aeroplanë në Aeroportin e Tiranës, relacion i 

Ministrisë së Industrisë së Burimeve Minerale 

Energjitike 

02.11.1993 

08.11.1993 37 

728 

Vendimi nr.534 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një një përjashtim nga vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr.288 dt.01.07.1992, për 

sistemin e tregut valutor, relacioni i Ministrisë së 

Turizmit. 

08.11.1993 

10.11.1993 4 

729 

Vendimi nr.536 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për pranimin në Fakultetin e Drejtësisë 

të Universitetit të Tiranës të kursantëve që kanë 

kryer kursin 6 mujor të drejtësisë në Durrës, 

relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

07.11.1993 

10.11.1993 4 

730 

Projektligji i Këshillit të Ministrave për pasuritë e 

organeve të pushtetit lokalë dhe administrimi i tyre, 

relacioni dërguar Kuvendit Popullor. 

09.11.1993 

31.11.1993 13 

731 

Vendimi nr.537 dt.08.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shtyrjen e afatit të hyrjes në fuqi të 

urdhëresës të Këshillit të Ministrave nr.7 

dt.17.08.1993, për transportin publik të udhëtarëve 

dhe bagazheve, relacioni i Ministrisë së Transportit. 

10.11.1993 

11.11.1993 4 



732 

Projektligj i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor për një ndryshim në ligjet 

nr.7680 dt.03.03.1993, ligjin nr.7731 

dt.20.07.1993, për sistemin e taksave në 

Republikën e Shqipërisë. 

05.10.1993 

31.11.1993 8 

733 

Vendimi nr.544 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Federatës Ruse, për tregtin, 

bashkëpunimin ekonomik e tekniko-shkencor, 

relacioni i Ministrisë së Tregtisë. 

04.11.1993 

17.11.1993 13 

734 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor për disa 

ndryshime në ligjin nr.7514 dt.30.09.1991, për 

pafajsinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të 

dënuarve dhe të përndjekurve politikë ndryshuar 

me ligjin nr.7660 dt.14.01.1993 dhe ligjin nr.7719 

dt.08.06.1993, relacion i Komitetit të ish të 

Përndjekurve Politikë. 

04.11.1993 

18.11.1993 5 

735 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

projektligji dërguar Kuvendit Popullor, për 

ratifikimin e memorandumit të mirëkuptimit 

ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së 

Shqipërisë dhe Deparamentit të Mbrojtjes së 

SHBA-së. 

08.11.1993 

18.11.1993 8 

736 

Vendimi nr.543 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së SHBA-së, relacion i Ministrisë së 

Tregtisë dhe Bashkëpunimit Ekonomik me Jashtë. 

04.11.1993 

15.11.1993 6 

737 

Vendimi nr.548 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në planin e 

shpenzimeve të buxhetit të vitit 1993, për 

Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. 

13.10.1993 

17.11.1993 6 

738 

Vendimi nr.547 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalim fondesh buxhetore nga 

Ministria e Financave në Ministrinë e Industrisë 

dhe të Tregtisë, relacioni i Ministrisë së Tregtisë. 

08.11.1993 

17.11.1993 6 

739 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor për disa 

ndryshime në ligjin nr.7748 dt.29.07.1993, 

relacioni përkatës. 

18.11.1993 

18.11.1993 6 

740 

Vendimi nr.554 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për heqjen e simboleve të komunizmit 

nga mozaiku në fasadën e Muzeut Historik 

Kombëtar në Tiranë, relacioni i Ministrisë së 

Kulturës. 

08.11.1993 

01.12.1993 5 



741 

Vendimi nr.549 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.476 dt.29.03.1993, për 

ngritjen e komisionit 3 palësh, për dhënien e 

statusit të ish të dënuarve dhe të përndjekurve 

politikë nga sistemi komunist, relacioni përkatës. 

11.11.1993 

17.11.1993 6 

742 

Vendimi nr.541 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përjashtimin nga taksat doganore të 

investimeve që kryhen në sistemin bankar. 

16.11.1993 

16.11.1993 1 

743 

Vendimi nr.546 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.472 dt.29.09.1993 , për 

kuotat financiare të ushqimit në mencat e 

konvikteve, në bursat e shtetit dhe në pagesat e 

familjeve për nxënësit e studentët e fëmijët që 

pranohen në Shtëpinë e Fëmijës, në Isnstitutin e 

Fëmijëve që nuk Dëgjojnë dhe nuk Shikojnë, 

relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

09.11.1993 

17.11.1993 5 

744 

Vendimi nr.564 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin  e 

Këshillit të Ministrave nr.248 dt.27.05.1993 , për 

disa masa për shpejtimin e privatizimit të 

ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, relacioni 

pëkatës. 

22.11.1993 

08.12.1993 5 

745 

Vendimi nr.563 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në udhëzimin e 

Këshillit të Ministrave nr.14 dt.18.10.1993 , për 

procedurën e ankandit të shitjes së mallrave me 

shumicë, relacioni i Ministrisë së Industrisë dhe 

Tregtisë. 

18.11.1993 

08.12.1993 4 

746 

Projektdekret dërguar Kuvendit Popullor, relacion i 

Këshillit të Ministrave, për denoncimin e 

marrëveshjeve të lidhura me ish Republikën 

Demokratike Gjermane, relacioni i Ministrisë së 

Jashtme. 

16.11.1993 

08.12.1993 7 

747 

Vendimi nr.580 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për blerjen e arkave regjistruese 

tatimore, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

24.11.1993 

15.12.1993 5 

748 

Vendimi nr.575 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

për tregtinë ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Malajzisë, relacioni i 

Ministrisë së Tregtisë. 

18.10.1993 

09.02.1993 16 



749 

Vendimi nr.574 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe  

Qeverisë së Malajzisë, për nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve, relacioni i Ministrisë së Tregtisë. 

18.11.1993 

09.12.1993 20 

750 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Polonisë, për eliminimin e tatimeve të dyfishta 

lidhur me tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin, 

relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

08.11.1993 

08.12.1993 32 

751 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për kontaktet në fushën e Mbrojtjes të 

Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Mbrojtjes së Mbretërisë së Bashkuar të Irlandës së 

Veriut, relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

09.11.1993 

09.11.1993 15 

752 

Udhëzim nr.15 dt.15.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për zbatimin e ligjit të kompensimit të 

pronave të ish pronarëve dhe disa ndryshime në 

udhëzimin e Këshillit të Ministrave nr.3 

dt.21.06.1993 , relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

08.11.1993 

17.11.1993 4 

753 

Vendimi nr.545 dt.05.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin si shtetas shqiptar në 

marrëdhëniet me hotelet e qyteteve ku do të 

strehohen pjesëmarrësit në festivalin kombëtar të 

teatrove profesionistë. 

16.11.1993 

17.11.1993 4 

754 

Vendimi nr.10 dt.16.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për trajtimin e emigrantëve ekonomik 

dhe politik,  relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

15.10.1993 

21.07.1994 12 

755 

Vendimi nr.573 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e prokurimit të zbatuar 

nga Ministria e Transporteve dhe 

Komunikacioneve për zgjerimin e rrugës Tiranë-

Durrës, relacioni i Ministrisë së Transporteve. 

30.11.1993 

09.12.1993 12 

756 

Vendimi nr.572 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.247 dt.05.06.1992 , për 

krijimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Pyjeve, 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

24.11.1993 

09.12.1993 8 

757 

Vendimi nr.584 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin  rregullores për pesticidet 

që përdoren në bujqësi, relacion i Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

14.09.1993 

06.12.1993 33 



758 

Vendimi nr.578 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në ndarjen 

administrativo tokësor të Republikës së Shqipërisë, 

relacioni përkatës. 

25.06.1993 

06.12.1993 3 

759 

Vendimi nr.608 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e statutit të Akademisë së 

Shkencave të Shqipërisë. 

06.12.1993 

07.01.1994 19 

760 

Vendimi nr.565 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalimin e Shtëpisë së Fëmijës në 

varësi të Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe 

Përkrahjes Sociale, relacioni përkatës. 

25.08.1993 

08.12.1993 4 

761 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor, për tatimin 

mbi të ardhurat personale, relacioni i Ministrisë së 

Financave. 

11.01.1993 

01.12.1993 10 

762 

Vendimi nr.566 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe  Qeverisë së 

Republikës së Sllovenisë për bashkëpunim në 

fushat e kulturës, arsimit dhe shkencës. 

02.12.1993 

09.12.1993 8 

763 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor për 

pronësinë industriale, si dhe relacioni nga Komiteti 

i Shkencës dhe Teknologjisë. 

05.12.1993 

15.12.1993 108 

764 

Vendimi nr.577 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndërtimin, shpërndarjen dhe 

administrimin e banesave që ndërtohen nga 

ndërmarrjet shtetërore me fitimet e tyre, relacioni i 

Ministrisë së Ndërtimit. 

01.11.1993 

15.12.1993 7 

765 

Vendimi nr.560 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në planin e buxhetit 

të vitit 1993, relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

06.12.1993 

07.12.1993 5 

766 

Vendimi nr.579 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për hapjen e përfaqësive diplomatike të 

Republikës së Shqipërisë, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

08.11.1993 

13.12.1993 11 

767 

Vendimi nr.588 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe  Qeverisë së Zvicërës, 

për bashkëpunimin në fushën e arsimit profesional, 

teknik dhe nxitjen e biznesit të vogël industrial në 

rrethin e Durrësit, relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

02.12.1993 

15.12.1993 64 

768 

Vendimi nr.581 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për projektin e modernizimit dhe të 

ristrukturimit të Aeroportit të Rinasit, relacioni i 

Ministrisë së Transportit. 

01.12.1993 

15.12.1993 9 



769 

Vendimi nr.561 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.273 dt.18.10.1993 , për 

rritjen e çmimeve të bukës masive dhe të miellit 

dhe nr.490 dt.18.10.1993 i Këshillit të Ministrave, 

për disa ndryshime në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr.273 dt.12.06.1993, relacioni i 

Ministrisë së Bujqësisë. 

06.12.1993 

07.12.1993 5 

770 

Relacion i Ministrisë së Industrisë, për 

projektmarrëveshje e mbrojtje reciproke të 

investimeve të Republikës së Sllovenisë dërguar 

Kuvendit Popullor. 

13.12.1992 

13.12.1993 13 

771 

Vendimi nr.568 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ristrukturimin e 

Posttelekomunikacioneve dhe krijimin e Istitutit të 

Transportit dhe të Posttelekomunikacioneve, 

relacioni i Ministrisë së Transportit. 

06.12.1993 

09.12.1993 5 

772 

Vendimi nr.562 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për festimin e krijimit të strukturave të 

armëve dhe shërbimeve të forcave të armatosura, 

relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

30.11.1993 

09.12.1993 8 

773 

Vendimi nr.569 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin i Institutit të Studimeve 

Ndërkombëtare në Shqipëri, relacioni i Ministrisë 

së Punëve të Jashtme. 

06.12.1993 

09.12.1993 27 

774 

Projektligj i Ministrisë së Ndërtimit, për çmimin e 

truallit të kompensohet, relacioni i Ministrisë së 

Ndërtimit dhe Rregullimit të Territorit. 

03.12.1993 

03.12.1993 10 

775 

Ligj nr.7875 dt.23.11.1993 nga Kuvendi Popullor 

dhe dekreti nga Presidenti, për mbrojtjen e faunës 

së egër dhe gjuetisë, relacioni i Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Ushqimit. 

13.09.1993 

15.12.1993 34 

776 

Projektligje dërguar Kuvendit Popullor nga Këshilli 

i Ministrave, për sindikatat dhe armët në 

Republikën e Shqipërisë, relacioni i Ministrisë së 

Drejtësisë. 

28.09.1993 

17.12.1993 8 

777 

Vendimi nr.613 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ushtrimin e veprimtarisë në 

ndërtimin dhe projektimin e shoqërive. 

03.12.1993 

19.01.1994 7 

778 

Vendimi nr.586 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për afatin e kryerjes së veprimeve të 

blerjes ose marrjes me qera të apartamenteve, 

relacion i Ministrisë së Ndërtimit. 

13.12.1993 

15.12.1993 10 

779 

Projektvendim dhe miratim i rregullores, për 

traktatet ndërkombëtare, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

18.10.1993 

18.10.1993 25 



780 

Projektligje dërguar Kuvendit Popullor, për armët, 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

30.11.1993 

30.11.1993 5 

781 

Vendimi nr.588 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për pjesëmarrjen në rritjen e kapitalit të 

Koorporatës Financiare Ndërkombëtare (Banka 

Botërore), relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

03.12.1993 

16.12.1993 5 

782 

Vendimi nr.589 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kalim veprimtarie, relacioni i 

Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

16.11.1993 

16.12.1993 5 

783 

Vendimi nr.590 dt.13.10.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënie toke në përdorim të 88 

familjeve fshatare të vendosura pas dt.01.08.1991 

në Komunën Grabianit të rrethit të Lushnjes, 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit. 

01.12.1993 

16.12.1993 9 

784 

Projektligj i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, mbi arësimin e lartë publik në 

Republikën e Shqipërisë, relacion i Ministrisë së 

Arsimit. 

09.04.1993 

19.01.1994 33 

785 

Vendimi nr.606 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes së kredisë 

së zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit për projektin 

e asistencës teknike për zhvillimin e rrjetit të 

mbrojtjes shoqërore në Shqipëri, relacioni i 

Ministrisë së Punës, ligji nr.7779 dt.22.12.1993 nga 

Kuvendi Popullor dhe dekreti nga Presidenti. 

08.12.1993 

07.01.1994 101 

786 

Vendimi nr.607 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes së kredisë 

së zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit për projektin 

e zhvillimit të tregut të punës në Shqipëri, relacioni 

i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit, ligji 

nr.7778 dt.22.12.1993 nga Kuvendi Popullor dhe 

dekreti nga Presidenti. 

08.12.1993 

07.01.1994 97 

787 

Vendimi nr.624 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për zbatimin e marrëveshjes së kredisë 

së zhvillimit rural të zonës verilindore ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Fondit 

Ndërkombëtare të Zhvillimit të Bujqësisë (ITAD), 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

08.12.1993 

13.12.1993 68 

788 

Vendimi nr.593 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e rregullores së 

urbanistikës, relacioni i Ministrisë së Ndërtimit dhe 

Strehimit. 

07.10.1993 

13.12.1993 57 



789 

Vendimi nr.587 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përfundimin dhe administrimin e 

godinës së papërfunduar të ish Komitetit Ekzekutiv 

të Rrethit të Beratit, relacioni përkatës. 

01.11.1993 

13.12.1993 6 

790 

Vendimi nr.594 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e statutit të Agjencisë së 

Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe të listës së 

ndërmarrjeve që kalojnë në varësi të kësaj agjensie, 

relacion i Ministrisë së Burimeve Minerale dhe 

Energjitike. 

10.12.1993 

13.12.1993 17 

791 

Vendimi nr.582 dt.06.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, nr.472 dt.29.09.1993 ,dhe nr.546 

dt.15.11.1993, për kuotat financiare të ushqimit në 

mencat e konvikteve, në bursat e shtetit dhe në 

pagesat e familjeve për nxënësit e studentët e 

fëmijët që pranohen në Shtëpinë e Fëmijës, në 

Isnstitutin e Fëmijëve me Prapambetje të Lehtë 

Mendore, relacioni i Ministrisë së Arsimit. 

06.12.1993 

15.12.1993 5 

792 

Vendimi nr.585 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe  Qeverisë 

së Federatës Ruse, për bashkëpunim në fushën e 

turizmit, relacioni i Ministrisë së Turizmit. 

13.12.1993 

15.12.1993 6 

793 

Vendimi nr.591 dt.13.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.48 dt.29.01.1993, për 

zbatimin e ligjit nr.7652 dt.23.12.1992, për 

privatizimin e banesave shtetërore. 

10.06.1992 

24.12.1993 31 

794 

Vendimi nr.621 dt.20.11.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kompentencat në dhënien e lejeve 

për ushtrimin e veprimtarisë në fushën e 

transporteve dhe komunikacionit. 

10.12.1993 

02.02.1994 6 

795 

Vendimi nr.592 dt.20.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e masës së përdorimit të të 

ardhurave të siguruara nga SHIK-u, relacioni 

përkatës. 

10.12.1993 

22.12.1993 11 

796 

Vendimi nr.598 dt.20.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.479 dt.16.09.1993, për 

disa ndryshime në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr.476 dt.30.06.1992, për organizimin, 

pritjen, shpërndarjen dhe administrimin e ndihmave 

shtetërore, relacioni i Ministrisë së Transporteve 

dhe Komunikacioneve. 

10.12.1993 

06.01.1994 5 

797 

Vendimi nr.599 dt.20.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e agjencive rajonale të 

mbrojtjes së mjedisit në prefektura, relacioni i 

12.11.1993 

06.01.1994 7 



Ministrisë së Shëndetësisë. 

798 

Vendimi nr.595 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kriteret e shpalljes së konkurseve 

me karakter kombëtar e lokal, për dhënien e 

çmimeve për ta, relacioni i Ministrisë së Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve. 

22.11.1993 

31.12.1993 5 

799 

Vendimi nr.596 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mbështetjen e përkohshme 

financiare nga shteti të familjeve të punonjësve të 

NB-ve që privatizohen dhe një shtesë fondi për 

RTSH, relacioni i Ministrisë së Bujqësisë. 

23.12.1993 

30.12.1993 3 

800 

Vendimi nr.600 dt.20.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Inspektoriatit të Punës, 

relacioni i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

16.12.1993 

06.01.1994 12 

801 

Vendimi nr.612 dt.20.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për përballim shpenzimesh udhëtimi, 

relacioni i Ministrisë së Drejtësisë. 

10.12.1993 

19.01.1994 4 

802 

Vendimi nr.601 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin në parim të fondit prej 10 

milion dm që Qeveria e Republikës Federale të 

Gjermanisë do ti japë Republikës së Shqipërisë në 

kuadrin e bashkëpunimit teknik për vitin 1994, 

relacion i Ministrisë së Industrisë. 

20.12.1993 

06.01.1994 4 

803 

Vendimi nr.597 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për kontrollin e llogarive vjetore për 

vitin 1993 nga ekspertë kontabël të pavarur, 

relacioni i Ministrisë së Ekonomisë. 

17.12.1993 

31.12.1993 9 

804 

Vendimi nr.614 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për krijimin e Drejtorisë së 

Përgjithshme të Rrugëve, relacioni i Ministrisë së 

Transporteve. 

17.12.1993 

27.01.1994 6 

805 

Vendimi nr.625 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.153 dt.03.04.1993 , për 

kalimin e objekteve të mjeteve kryesore të 

ndërmarrjeve dhe institucioneve shtetërore, relacion 

i Ministrisë së Kulturës. 

13.12.1993 

14.02.1994 7 

806 

Vendimi nr.603 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe  Qeverisë 

së Izraelit, për bashkëpunim në fushën e kulturës, 

arsimit dhe shkencës, relacioni i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

16.12.1993 

06.01.1994 12 



807 

Vendimi nr.602 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për nënshkrimin e marrëveshjes së 

përgjithshme me  Qendrën Ndërkombëtare për 

Kulturën Shkencore (laboratori botëror), relacioni 

përkatës. 

21.12.1993 

06.01.1994 7 

808 

Udhëzim nr.17 dt.29.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për një shtesë në udhëzimin nr.1 

dt.29.12.1993 , për privatizimin e banesave 

shtetërore, relacioni i Ministrisë së Punës. 

17.12.1993 

10.1994 4 

809 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullore për një shtesë në ligjin nr.7777 

dt.22.12.1993, për sistemin e taksave në 

Republikën e Shqipërisë. 

29.12.1993 

29.12.1993 6 

810 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullore për disa ndryshime në ligjin nr.7609 

dt.22.09.1992, për tarifat doganore ndryshuar në 

ligjin nr.7675 dt.02.03.1993 ndryshuar me ligjin nr. 

7733 dt.20.07.1993. 

20.07.1993 

20.01.1994 10 

811 

Projektligji i Ministrisë së Financave për disa 

ndryshime në ligjin 7677 dt.03.03.1993, për akcizat 

në Republikën e Shqipërisë, relacioni përkatës. 

03.03.1993 

03.03.1993 4 

812 

Urdhëresë nr.16 dt.15.12.1993 dhe vendime nr.576 

dt.09.12.1993, nr.557 dt.02.12.1993, nr.570 

dt.16.11.1993, nr.571dt.07.12.1993, nr.542 

dt.16.11.1993, nr.556 dt.01.11.1993, nr.539 

dt.12.11.1993, për emërime kuadri, relacion i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

12.11.1993 

08.12.1993 15 

813 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor dhe relacion 

i Këshillit të Ministrave, për disa ndryshime në 

ligjin nr.7676 dt.02.03.1993, për tatimin mbi 

qarkullim, relacioni i Ministrisë së Financave. 

19.01.1994 

20.01.1994 7 

814 

Vendimi nr.610 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.452 dt.16.09.1993 , për 

zbatimin e ligjit nr.7703 dt.11.05.1993, për 

Sigurimet Shoqërore në Republikën e Shqipërisë, 

relacioni i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

29.12.1993 

10.01.1994 8 

815 

Vendimi nr.605 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për rritjen e pensioneve dhe të të 

ardhurave nga papunësia, relacioni i Ministrisë së 

Punës. 

31.12.1993 

07.01.1994 9 



816 

Vendimi nr.623 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.482 dt.20.11.1992 , për 

pagat dhe shtesat mbi pagë të ushtarakëve të 

Policisë Financiare,  relacioni i Ministrisë së Punës 

dhe Emigracionit. 

20.01.1994 

27.01.1994 67 

817 

Vendimi nr.611 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për mbulimin nga buxheti i shtetit të 

shpenzimeve të fjetjes së deputetëve, relacioni i 

Ministrisë së Turizmit. 

24.12.1993 

19.01.1994 6 

818 

Projektligj dërguar Kuvendit Popullor, për një 

ndryshim në ligjin nr.7710 dt.18.05.1993, për 

ndihmë dhe për kujdesje shoqërore,  relacioni i 

Ministrisë së Punës dhe Emigracionit. 

30.12.1993 

11.01.1994 10 

819 

Vendimi nr.622 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për dhënien e ndihmës ekonomike, ligj 

nga Kuvendi Popullor,  relacioni i Ministrisë së 

Punës dhe Emigracionit. 

29.12.1993 

04.02.1994 13 

820 

Vendimi nr.609 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për ndryshimin e çmimit të naftës dhe 

të nënprodukteve të saj, relacioni përkatës. 

31.12.1993 

10.01.1994 5 

821 

Vendimi nr.620 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për shtyrjen e afatit të hyrjes në fuqi të 

urdhëresës nr.7 dt.17.08.1993, për transportin 

rrugor publik të udhëtarëve dhe bagazheve, relacion 

i Ministrisë së Transporteve. 

31.12.1993 

02.02.1994 3 

822 

Vendimi nr.604 dt.31.12.1993 i Këshillit të 

Ministrave, për miratimin e prokurimit të zbatuar 

nga Ministria e Financave, për blerjen e arkave 

regjistruese, relacioni i Ministrisë së Financave. 

20.12.1993 

07.01.1994 13 

 
Kabineti 

  

823 

Ligj nr.7762 dt.25.10.1993 i Kuvendit Popullor dhe 

dekret i Presidentit, për krijimin dhe prishjen e disa 

ministrive, korrespondenca me personalitete të 

vendeve të ndrshme. 

10.09.1993 

27.09.1993 7 

824 

Seminar i Këshillit të Ministrave, për 

bashkërendimin e programit të reformës 

administrative. 

06.01.1993 

06.02.1993 4 

825 

Propozim i Kryeministrit dërguar Presidentit të 

Republikës, për ndryshime në Këshillin e 

Ministrave. 

02.02.1993 

08.04.1993 9 

826 

Përgjigje telegramit të Këshillit të Ministrave 

drejtuar Këshillit të rrethit Has, për problemet që 

kanë të bëjnë me Doganën e Qaf- Prushit. 

06.04.1993 

25.10.1993 2 



827 

Kërkesë e Këshillit të Ministrave, Institutit të 

Statistikës, për regjistrimin e popullsisë joshqiptare 

në vitet 1960, 1969,1979,1989,1992, për votat që 

ka fituar Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të 

Njeriut. 

14.05.1993 

14.05.1993 1 

828 

Sqarime dhe mendime nga Këshillit i Ministrave, 

për ruajtjen e organikës së sektorëve të mbrojtjes 

civile në rrethe. 

23.05.1992 

12.01.1993 7 

829 

Dërgohen letrat e Drjetorit nga Këshilli i 

Ministrave, për problemet ekonomike të EFTA-së. 

14.07.1993 

30.08.1993 5 

830 

Korrespondenca e Këshillit të Ministrave me 

Ministrinë e Financave, Ministrinë e Mbrojtjes, 

Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare, për dhënie 

fondi në valutë për shpenzime dhe dhurata 

simbolike, si dhe krijimi i komisionit për vlerësimin 

e vilave që do u kthehen pronarëve. 

16.01.1993 

10.11.1993 18 

831 

Përgatitje e projektligjit nga Këshilli i Ministrave, 

mbi qarkullimin e vlerave materiale e monetare në 

ndryshim të ligjit nr.6942 dt.25.12.1985. 

30.12.1993 

30.12.1993 2 

832 

Letër kryeministrit Aleksandër Meksit dërguar nga 

Beniamina Andreata, për zgjidhjen e disa 

problemeve në Shqipëri. 

03.1993 

03.1993 1 

833 

Përdorimi i flamurit dhe vulave zyrtare nga 

Këshillit i Ministrave për Presidencën, ministritë, 

Gjykatën Kushtetuese, Gjykatën e Kasacionit, 

Prokurorinë e Përgjithshme, Akademinë e 

Shkencave. 

22.05.1993 

22.05.1993 5 

834 

Dokument sekret z. Luan Malltezi, kryetari i 

Komisionit të Kontrollit për Ruajtjen dhe 

Administrimin e Fondit Arkivor të Dokumenteve të 

ish Ministrisë së Punëve të Brendshme nga Këshilli 

i Ministrave. 

23.03.1993 

05.04.1993 2 

835 

Material nga Këshilli i Ministrave, për 

bashkëpunimin teknik në Shqipëri, zhvillime dhe 

prioritete. 

10.1993 

10.1993 53 

836 

Aktemarrëveshje nga Komiteti Mysliman dhe ai 

Ortodoks, për moslejimin e sekteve fetare të 

ndryshme që predikojnë në qytetin  e Kavajës pa 

qenë nën kontrollin e kishës ose të xhamisë. 

20.07.1993 

23.09.1993 4 

837 

Kërkesë nga Bashkia e Tiranës, për ndërtimin e 

kishës së Shën Prokopit në bar lulishte liqeni dhe 

për teqen e Melçanit Korçë. 

19.06.1993 

09.07.1993 3 

838 

Kërkesë nga Këshilli i Ministrave për futjen e një 

sasie gruri në rezervën shtetërore. 

24.03.1993 

06.09.1993 1 



839 

Falenderim i Kryeministrit për institucionalizimin e 

ndihmave nga Këshilli i Ministrave, ambasadave të 

RF. GJermane, Italiane, Franceze, Hungareze, 

Bullgare, RP. Kinës, Polonisë, Rumanisë, Turqisë 

dhe të Amerikës. 

07.04.1993 

09.07.1993 12 

840 

Hartim i projektbuxhetit, për vitin 1994 nga 

Këshilli i Ministrave. 

12.08.1993 

12.08.1993 3 

 

Personeli 
  

841 

Propozim nga ministritë, për heqje, emërim kuadri, 

dekreti i Presidentit. 

05.10.1993 

30.12.1993 44 

842 

Dekret i Presidentit dhe propozim nga Këshilli i 

Ministrave, për shërbime jashtë shtetit. 

18.01.1993 

29.06.1993 37 

843 

Propozime nga Këshilli i Ministrave, për emërime 

kuadri. 

07.01.1993 

04.11.1993 55 

844 

Propozim i Këshillit të Ministrave dhe dekreti i 

Presidentit, për emërime ambasadorësh dhe 

akreditime ambasadorësh. 

28.01.1993 

31.12.1993 96 

 

Financa 
  

846 

Propozime nga Këshilli i Ministrave, për projektet e 

investimeve publike për periudhën 1993-1996. 

29.09.1993 

29.09.1993 104 

847 

Relacion i Ministrisë së Financave z. Genc Ruli në 

lidhje me mosrealizimin e kërkesës së parashikuar 

në nenin 2 paragrafin e dytë të ligjit mbi Bankën e 

Shqipërisë, për dorëzim në Këshillin e Ministrave. 

24.02.1993 

06.04.1993 4 

848 

Relacione nga Ministria e Shëndetësisë miratuar 

nga Këshillit i Ministrave, për ndihmën e Qeverisë 

Italiane prej 7 miliard liretash për barna dhe 

materiale të tjera mjekësore, realizimi i ndihmave 

dhe kredive. 

29.01.1993 

26.04.1993 22 

 

Arkivi 
  

849 Libër protokolli i vitit 1993 (nr.1-1083) 

04.01.1993 

24.06.1993 215 

850 Libër protokolli i vitit 1993 (nr.1804-3303) 

24.06.1993 

08.11.1993 198 

851 Libër protokolli i vitit 1993 (nr.3304-3730) 

09.11.1993 

11.04.1994 170 

 


